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Najnowsze pociągnięcie Krem la^

Nowy >p atr jar chat< w Moskwie
Trick w  n a jw ię k sz y m  sty lu .

Kraków, 25 wrześnafc. W  tych dniach u- 
dał slą arcybiskup Jorku dr. Garbett na 
Ciało delegacji duchownych anglikańskich 
do Moskwy, aby złożyć nowym kościelnym 
władzom prawosławnym „grzecznościowa 
wizyta".

Chodzi tutaj, jak wiadomo, o nowe po
c iąg n ię c ie— i moż.ua powiedzieć jedno z 
najbardziej groteskowych i nieomal humo
rystycznych — Stalina, który ehce przez 
stworzenie nowych władz kościelnych za
dokumentować powolne „nawrócenie się" 
bolszewizmu i wykazać w ten sposób, że 
jest zupełnie odpowiednim partnerem  dla 
chrześcijańskich dentok racyj. To też zebrał 
się pod jego opieką w dniu 8 września na 
Kremlu synod prawosławnego kościoła i 
Wybrał metropolitę Sergjusza na p a tria r
chę Moskwy i całej Rosji.

Należy przy tej sposobności wspomnieć o 
h istorji i organizacji kościoła prawosław
nego. Wśród reform P io tra Wielkiego, 
właściwego założyciela nowoczesnej Rosji, 
należy również objęcie w kościele prawo
sławnym naczelnego stanowiska, co nastą
piło w roku 1700, przyczem car skasował 
patrja rehat t. j. urząd głowy całego pra
wosławnego kościoła w Rosji. W  ten spo-, 
»ób wprowadził Piotr W ielki formę rządu 
zwaną „cezaropapizmem" to znaczy, że na
czelnik państwa był równocześnie naczel- 

t? kościoła. W 21 lat później miano
wał P io tr Wielki — m ając pewne trudno
ści z rządzeniem kościołem prawosławnym, 
„święty synod". Nowa ta komórka admi
nistracyjną -również podlegająca bezpośre
dnio cesarzowi, kierowana była przez 
świeckiego przedstawiciela cara znajdują
cego « e  w randze m inistra, a noszącego 
ty tu ł ...obęrprokiiratora", który zresztą 
miał Więcej do powiedzeuia w sprawach ko
ścielnych jak wszyscy metropolici, arcybi
skupi i inni członkowie eynodn.

Cesarz pozostał jednak nadal głową 
kościoła prawosławnego czyli był 
niejako „prawosławnym papieżem w 

Rosji'.
Podobnie, jak  dzisiaj bols-zewi-zm posia

da wyraźne wojownicze wobec kościoła 
prawosławnego nastawiemie, tak również 
1 w dawnej carskiej Rosji kościół prawo- 

j * n y  nie cieszył sle zbytnią swobodą, 
najważniejsze jego sprawy załatwia-

P8 o  autokratycznie w cesarskim pałacu 
w t etereburgu.

^•IhnrdzłsJ nieustępliwym I przy 
swoich prawach. Jako głowa kościo.
**• obstającym carem był Aleksan

der I I I .
Oberprokurator ówczesny i zaufany ce

sarza, //tSD^a-ntyn Piotrowicz Pobiodomo- 
eceW U&J7—-1907)t był przez 25 zgórą lat 
dusza synodu ,a równocześnie reprezento
wał okrajny nacjonalizm oraz klerykalny 
kierunok, który decydował o wewnętrznej 
polityce, zwłaszcza w czasie przedparla- 
nientarnym. Był to człowiek o bardzo o- 
granic70,n.ych horyzontach i niezwykle nie- 
toleiraąieyyny i przyczynił się w wysokim 
stopnin do późniejszej rewolucji w roku 
1917, Bardzo nielubiany prze® szerokie sfe
ry  społeczeństwa rosyjskiego, został scha
rakteryzowany następującym czterowier- 
ozem:

..Pobiedanoscew dla symoda 
Uonoscew dla caria,
Biedonoscew dla naród®, 
Zlotonoscew dla siebia".

Z chwilą upadku caratu w roku 1917 
skończył slą oczywiście również „ce

zo ropapizm‘‘.
Nie było kierownictwa kościoła prawosła
wnego, wobec czego wprowadzono znowu 
Patriarchat, kościół jednak i państwo zo- 
•ta ly  rozdzielone. Oczywiście, że ten pa
triarchat miał wtedy jedyne formalne zna
czenie, a  w dalszym ciągu, już za bolsze- 
wiznru, przechodził męczeństwo, przypie- 
eoątowane śmiercią dziesiątek tysięcy 
•wyóh koiąóy.

Przez pewien czat popierał Kreml 
Wrogi prawosławiu kierunek t  zw. 

.żywy kościół**.
I  ■■ aśo długo adą otrzymał. Po uie-

udałej próbie zmontowania „żywego ko
ścioła" zaprowadzono znowu politykę roz
porządzająca drwoma ekutecznemi środka
mi: wieszaniem i zsyłką na Wysipy Soło- 
wieckie lub na Syberję, Tym prześlado
waniom poddane również wyznawców „ży
wego kościoła". Ponad tein wszystkiem jod- 
nak juko wyraz właściwych poglądów 
Kremla nu sprawy religijne stał ruch bez- 
bożniczy. którego przewodnikiem był I^e- 
nin, a po jego śmierci Stalin. I dzisiaj, 
mimo ostatniego pociągnięcia Kremla na

„Journal de Debats" o imperjaliźmie 
Stanów Zjednoczonych.

Paryż, 25 września. „Journal doe Debats" 
zajmuje slą w artykule wstąpnym Impe
rializmem północno-amerykańskim.

Aljans pomiędzy Stanami Zjednoczonymi 
i Anglją, wbrew wszelkim pozorom, jest 
sprzeczny z naturą rzeczy, jak oświadcza 
dziennik ila wstępie, ponieważ we wszyst
kich częściach świata oba te kraje zajm u
ją wobec siebie stanowiska konkurencyj
ne. Jak wiadomo, właśnie teraz pewne 
strefy z brytyjskiego zakresu wpływów 
przeszły pod wpływy amerykańskie.

Niedawno także z kompetentnej stro
ny francuskiej zwrócono uwagą na 
niebezpieczeństwo zawładnlącla A- 

fryką przez Stany Zjednoczone.
Północni Amerykanie nietylko stworzyli

Szczegóły bitwy konwojowej na północnym 
Atlantyku.

Berlin, 25 września. W owiąnku z wielką
bitwą konwojową na północnym Atlantyku 
komunikują, jako o jednym z najbardziej 
charakterystycznych symptomów, że po 
zatopieniu statków handlowych załogi ło
dzi podwodnych miały możność zaobserwo
wania scen, znanych już eobie z okresu po
czątkowego wojny łodziami podwodnemu

f i r n e  zwlekanie m i  zuwiMowyei' ma r a n  m m  
ui Generaleem M m i e r s M  m a i  z amant t ao pazflziernika.

ftp) Kraków, 25 września. Stosownie do przy
rzeczenia Generalnego Gubernatora dr Franka, 
nastąpiło w dniu 1 września br. zwiększenie przy
działów żywności dla ludności Generalnego Gu
bernatorstwa.

Ustalone wówczas normy zaopatrzeniowe, jak 
wiadomo przewidziane jedynie jako przejściowe, 
w dniu 1 października br. ulegną zmianie, a to na 
mocy rozporządzenia Rządu z dnia 22 września 
br. drogą nowego unormowania spożycia, które 
jest równoznaczne z dalszą poprawą i zwiększe
niem racyj żywnościowych. Jest rzeczą oczywistą, 
że przy tej okazji uwzględnione zostaną przedr- 
wszystkleni te warstwy spoleezeńslwa, których pra
cę z uwagi na obeenr stosunki wojrune należy n- 
waiać za szczególnie ważną illu Interesów ogółu. 
^Powtórne zwiększenie norm żywnościowych nie
wątpliwie odbije się żywem echem wśród pracu
jącej ludności, a jak się agencja „Telepresz" do
wiaduje, byto dlatego możliwem, ponieważ obec
nie, mimo długiego okresu trwania wojny, ogólną 
sytuację aprowizacyjną Generalnego Gubernator
stwa można uważać za zasadniczo ustabilizowaną.

Niezależnie od naogól pomyślnych tegorocznych 
zbiorów, w pierwszym rzędzie wpłynęło na len 
fakt zrozumienie ogółu ludności wiejskiej Gene
ralnego Gubernatorstwa, okazywane dla potrzeb 
obecnych czasów wojennych. Niemal każdy rol

pokaz, zasadą ZSRR, pooostnje r.asadai 
„religja jest opjuni dla narodu".

Tak, jak ostatnio komunistyczna mię
dzynarodówka, mimo rozwiązania, nie 
przestała istnieć, tak tamo nowy synod 
może bynajmniej nie wprowadzać dawnego 
etanu rzeczy, pozostając w dalszym ciągu 
jedynie narzędziom w ręku Kremla | go
dząc złą na utrzymanie ruchu bezbożnicze- 
go. Sądząc po podobnych wypadkach, stwo
rzenie św. synodu jest jednym z licznych 
.tricków", obliczonych na opinją aljantów 
I Europy.

swoje bazy na obszarach angielskich, ale 
także powołali do życia na obszarach fran
cuskich i belgijskich oraz w Unji połud- 
niowo-afrykańskiej „komisjo studjów" pod 
najróżnorodniejszemi pozorami.

Odnośnie do wielkiego manewru pólpóe- 
nyeh Amerykanów w północnej Afryce, ci 
ostatni liczyli na wielki atut, mianowicie 
ńn 13 miljouów amerykańskich murzynów, 
których starano sie upoić bajeczną rolą, 
jaką mieliby odgrywać w jakiejś am ery
kańskiej Afryce. Zamierza się uczynić z 
nicli coś w rodzaju ogniwa pomiędzy S ta
nami Zjednoczonemi a tubylczą ludnością 
afrykańską, przyczem zadanie ich miałoby 
polegać na roli misjonarzy lub jeszcze le
piej idealnych komiwojażerów, mających 
za zadanie ulokowanie wytworów przemy
słu póliioclio-nunerykłińskiego.

Ujawnił się mianowicie brak jakichkol
wiek łodzi ratunkowych, tratew lub innych 
aparatów, umożliwiających po wyskocze
niu za burtę ma utrzymanie się na wodzie. 
Uratowany kapitan pewnego wielkiego pa
rowca angielskiego, który prosił z naci
skiem o nieujawnianie jego nazwiska, ze
zna! na zapytanie, że od czasu spadku za-

nik i posiadacz własnego skrawka ziemi zdaje 
sobie sprawę z obowiązku, by wszclkiemi dyspo
nowanemu środkami wytwórczości rolniczej przy
czynić się do zabezpieczenia sytuacji żywnościo
wej naszego kraju. Ze względu na to, że ogólna 
kwota kontyngentowa została w roku bieżącym 
na czas dostarczona, właściwe czynniki dla spraw 
rolnictwa i wyżywienia byty w stanie wydać wiel
koduszne i ostateczne w tym względzie dyspozy
cje. Jeśli w tym kierunku poczyniono dalckoidą- 
ce starania w retu urzeczywistnienia życzeń ogó
łu społeczeństwa i to w możliwie jaknajszer- 
szym zakresie, te

fakt ten należy zawdzięczać przedewszyat- 
klem osobistej Inicjatywie Generalnego 
Gubernatora dra Franka, który w ostat
nich miesiącach miał często możność 
przekonania się o pozytywnem nastawia
niu szerokich kól społeczeństwa w Gene
ral nem Gubernatorstwie do aktualnych 

zagadnień ogólno europejskich.
Przy sposobności należy zatem podkreślić, że ra
cje żywnościowe nie slanpwłą bynajmniej ozo- 
goś w rodzaju gestu czynników administracyj
nych, a są raczej wyrazem właściwego uznania 
miarodajnych czynników dla wielomtljonowej 
rzeszy mieszkańców Generalnego Gubernatorstwa,

Syłwetki polityczna.

Marszałek Włoch Graziani.
Nowy włoski minister obrony narodowej.

Rzym, 25 września. Marszalek Włoch 
Graziani. który w nowern faszystowsko-i-e- 
publikańskiem państwie objął m inister
stwo obrony narodowej i gospodarstwa 
Wojennego, urodził się 11 sierpnia 1882 r. 
w Filettino.

W roku 1911 wziął O® udział w kampanji 
libijskiej. .lako wicegubernatoT Cyrenajki, 
od roku 1920 kierowa! krokami calem uspo
kojenia szczepów Beduinów. W maju 1933 
roku został mianowany sekretarzem partji 
faszystowskiej w tejże kolonji,

W kam panji przeciwko Abieyuji Grazia
ni odznaczył się jako naczelny dowódca 
wojsk operujących przeciwko Abisynji z 
kraju Somali. W dniu 12 czerwca 1936 r. 
został wybrany generalnym gubernnlo- 
rem włoskiej Afryki wschodniej i wicekró
lem Abisynji. W roku 1937 otrzymał dzie
dziczny tytuł markiza Negbeli. 31 paździer
nika 1939 r. Mussolini powoła! go ua s ta 
nowisko szefa sztabu generalnego arm ji 
lądowej. W dniu 2 lipce 1940 r, Graziani 
udał się ponownie do Afryki i wraz z urzę
dem generalnego gubernatora Libji objął 
naczelne dowództwo nad wojskami sto ją
cymi w tej kolonji. W dniu 25 marca 1941 r. 
Graziani poprosił o zwolnienie go z .jesfr» 
urzędów afrykańskich oraz ze stanowiska 
szefa sztabu generalnego arm ji lądowoj.

topień przez lodzie podwodne stopuiowo 
usuwano z pokładów statków wszelkio śro
dki ratuukowe, przedewezystkiem lodzie, 
wielkie tratwy, a nadto worki powietrzne 
i tent podobne narzędzia, a to celem uzy
skania większej przestrzeni dla sztywnych 
ładunków, jak części samolotów, czołgi ild.

Towarzystwa arm atorskie po obu stro
nach Atlantyku broniły się początkowo 
przeciwko tym praktykom, zarządzonym 
przez władze żeglugi, następnie jeduak wo
bec ustania stra t morskich dały się prze
konać o słuszności tego żądanja. To nie
dbalstwo przypłacono życiem wielu m ary
narzy, jak podkreślił wspomniany kapitan, 
który stracił cały personal kotłowni i hali 
maszyn swego 5.500-tonowego statku.

Mac Arthur krytykuje własną 
strategię.

Madryt, 25 września. Donoszą z Nowej 
Gwinei, że głównodowodzący aljantów  na 
połudńiowo-zachodnim Pacyfiku, Mac Ar
thur skrytykow ał wobec przedstawicieli 
prasy strntegję, zastosowaną w walce 
przeciw Japouji, która polega na tom, że 
wydziera się z rąk Japończyków jedną 
wyspę po drugiej. Takim sposobem woju* 
trwać może cało lata. Takie oświadczenia 
generała Stanów Zjednoczonych wywołało 
w Ameryce Północnej wielką sensację.

która w zrozumieniu nie zawsze łatwych skutkiem 
wymagań wojennych zadań i obowiązków wypeł
niała sumiennie pracę zarówno w życiu codzien- 
nem, jak i w wielu zawodach. Przyjmując z uzna
niem takt nowej regulacji racyj żywnościowych, 
które zasadniczo obowiązują kilkadziesiąt milio
nów osób, nie wolno zapominać o tern, że zwięk
szenie tych norm odhywn się u progu piątego 
roku wojny, a więc w chwili, gdy ze szczególną 
troskliwością i oszczędnością należy szafować za
pasami, którcmi dysponuje się dzięki europej
skiej produkcji rolnej, wśród której rezerwy Ge
neralnego Gubernatorstwa oczywiście zajmują 
specyficzną pozycję.

Urzędowe obwieszczenie w sprawie zmiany 
przydziałów żywnościowych, którego dosłowna 
treść ukaże się w dziale ogłoszeń dzienników, 
zawiera następujące zasadnicze szczegóły:

Obowiązujące z dniem 1 X br. unormowania 
apożyeia rozróżnia trzy kategorje konsumentówi

1) Spożywców normalnych.
2) Uprawnionych do uprzywilejowanego ano- 

palrrrnta.
S) Osoby, uprawnione do pobierania dodatko

wego zaopatrzenia.
Z uwagi na okoliczność, te  w oł>Hora rtoawo- 

ków uwarunkowanych wojną, każda zdobią do 
pracy jednostka w Generalnem Gubernatorstwie

mo%c5%bc.ua
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Jak M-Motą w poaostałyoh ssęśoiaah Uarcpy, j*ał 
wcielona do intensywnego proeeea produkcyjnego 
we wszystkich dziedzinach przemysłu, rzemiosła 
oraz rolnictwa — liczba normalnych spożywców 
silą faktu jest stosunkowo znikoma. Jest przeto 
rzeczą jasną, że dla tej nielicznej warstwyf lud
ności nadal obowiązywać będą racje żywnościo
we, zwiększone w dniu 1 IX br, by temsametn nie 
skrzywdzić naprawdę ciężko pracującej reszty 
społeczeństwa. Ta produktywna grupa społeczeń
stwa Generalnego Gubernatorstwa, stanowiąca 
liczebną większość ludności, po myśli rozporzą
dzenia — w sprawie zwiększenia racyj żywno
ściowych należy do kategorji osób „uprawnio
nych do uprzywilejowango zaopatrzenia" lob do 
kategorji „uprawnionych do pobierania dodatko
wego zaopatrzenia".

Do rzędu osób uprawnionych do uprzywilejo
wanego zaopatrzenia zaliczeni są pracownicy U-
myolowi, zatrudnieni u władz, jak 1 instytucyj 
i korporacyj prawa publicznego, dalej robotnicy 
1 pracownicy przedsiębiorstw o specjalnych za
daniach, wypełniających pilne zadania, przyczem 
w odpowiedni Sposób należało uwzględnić zarów
no wysiłek, jak i wynik pracy oraz okoliczność, 
czy pracobiorca (siła robocza) zasługuje na zau
fanie pracodawcy. Do tej kategorji zaliczają się 
również członkowie najbliższej rodziny, tj. żona 
i dzieci wspomnianych wyżej robotników 1 pra
cowników umysłowych. Podziału przedsiębiorstw, 
których robotnicy i pracownicy umysłowi, jako 
też ich rodziny mogą być uznani całkowicie lub 
częściowo za osoby uprawnione do urzywiiejowa- 
nego zaopatrzenia, dokonuje właściwy wydział fa . 
chowy.

Katcgorję osób uprawnionych do pobierania 
dodatkowego zaopatrzenia stanowią robotnicy 
najciężej pracujący (racja dodatkowa I) oraz 
ciężko pracujący (racja dodatkowa II). Podział sił 
roboczych na te kategorje dokonuje właściwy 
Urząd Pracy na wniosek kierownictwa przedsię
biorstwa według wskazówek Rządu z dnia 
14 IX 1943 r.

Najbliżsi członkowie rodziny robotników naj
ciężej pracu jących I ciężko pracujący będą uważa
ni za osoby uprawnione do pobierania uprzy
wilejowanego zaopatrzenia. W uznaniu prawa 
do pobierania dodatkowego Zaopatrzenia będzie 
miało miejsce jedynie wówczas, jeśli praca regu
larnie wykonywana przez siłę roboczą wymaga 
trwałego wysiłku fizycznego, który wykracza po
za wysiłek normalnego robotnika. Ponadto muszą 
istnieć wszelkie warunki, wymienione we wska
zówkach z dnia 14 IX 1943 r.

Szczegóły w sprawie dokładnej wysokości do 
pewnego stopnia znacznie zwiększonych racyj 
znajdą czytelnicy w dziale ogłoszeń naszego pi-

Przywrócenie komunikacji 
lotniczej do Włoch.

Berlin, 25 wiraeśnia. Wetraymama przej
ściowo komunikacja lotnicza do Wioch 
podjęta została ponownie z dniem 24-ffo 
września. Samoloty niemieckiej Lufthan
sa latają.w  dnie powszednie w obie strony 
na szlaku Berlin-Mtocheu-Wenecja-Medjo- 
lan. .______

Ataki japońskiego lotnictwa.
Nankin, 25 września. Japońskie samolo- 

tl zaatakowały w ubiegłą środę z dobrym 
skutkiem wojskowe objekty w Nanyuue 
i Kukiang na terenie prowincji Kwan- 
tung. ______

Nad Bougainviile Amerykanie ' 
stracili 2 7  samolotów.

Tokio, 25 września. Z frontu w rejonie 
południowego Pacyfiku donoszą: W dniu 
22-go września zaatakowały północno-ame- 
rykańskie samoloty myśliwskie i bombo- 

pwo w liczbie 142 pozycje japońskie w rejo
nie Buin na wyspie Bougai.nville. Do ak
cji wystąpiły myśliwce japońskie ł przy 
współdziałaniu z artylerią przeciwlotni
czą zestrzeliły 27 samolotów. Straty ja 
pońskie og ran iczaj się do dwóch apara
tów. Wśród objektów wojskowych zaszły
znikome szkody, _ _____
Nantes 2-krotnie w Jednym dniu

bombardowali aljancl.
Berlin, 25 września- Wielka formacja 

północno - amerykańskich 4 - 
nonibowców zaatakowała . we czwa -

“'dwukrotnie francuskie miasto Nantes. 
W czasie pierwszego ataku w godzinach 
przedpołudniowych, według dotychczaso
wych raportów zestrzelono 7 z pośród ata
kujących maszyn. Również podczas dru
giego ataku popołudniu strącono liczne sa
moloty, jednak dokładnej cyfry dotych
czas nie ustalono.______

Brytyjscy lekarze przeciw
planowi Beveridge‘a.

Sztokholm, 25 września. Lekarze brytyj
scy — jak donosi „Svenslia Dagbladet" 
z Londynu — odrzucają pomysł planu Be- 
veridge‘a, dotyczący państwowego nbez- 

* pieczenia chorych. Posiedzenie Brltish Ma- 
dical Associaton — jak plaże dalej dzien
nik — wypowiedziało sie przeciw przymu
sowemu paustwoweniu ubezpieczeniu cho
robowemu, ponieważ koła lekarskie' oba- 
winią się, ź© oznaczałoby to zabici© prywat 
noj praktyki i zmniejszenie dochodów po
szczególnych lekarzy. Oczekuje się obecnie 
oświadczenia w. tej sprawie ^ ty je k ie g o  
ministra zdrowia, który także ma być 
przeciwnikiem tego projektu planu Be-
veridge'a.

Walki na Wschodzie trwają z niezmniejszoną 
gwałtownością.

Berlin, 25 wraaćnia. Naczelna komanda 
niemieckich alł zbrojnych donosił z głów* 
nej kwatery FUhrera w dniu 24 września:

Na południowym I środkowych odcinku 
frontu wschodniego trw ają z rrleznułląjazo. 
ną gwałtownością walki, obronne w rejo, 
noch dotychczasowych punktów ciężkości. 
Na przyczółku mostowym nad rzeką Ku
bań oraz na wschód od Militopolu odparto 
silne ataki nieprzyjacielskie. Udaremniono 
w kilku miejscach próby przeprawienia alą 
bolszewików przez środkowy bieg Dniepru.

Na północny wschód od Zaporoła I pod 
Demidowem wojskom naszym udało się 
zdecydowanemi kontratakami zniszczyć 
pułki sowieckie, które przełamały się. 
Wzięto przytem Jeńców oraz zdobycz w 
materiale wojennym.

Atakami skoncentrowanych formacyj lo
tnictwo odciążało oddziały arm ji lądowej, 
toczącej ciężkie walki.

Na fyoncie oceanu Lodowatego szybkie 
niemieckie samoloty bojowe przeprowadzi
ły  skuteczne ataki na bazy sowiecki łodzi 
podwodnych i składy zaopatraeniowe. W  
toku tych ataków formacje samolotów nie
mieckich w ciągu 24-rech godzin zestrze
liły  bez własnych strat 45 nieprzyjaciel
skich samolotów myśliwskich.

W  południowych Włoszech nieprzyjaciel 
znacznemi siłami przystąpił wczoraj do a- 
taku pod miejscowościami Salerno i Con- 
tursi. Podczas gdy walki w rejonie Saler- 
no toczą się nadal, w relonie Contursi po 
ciężkich 1 zażartych zmaganiach odparto 
natarcie nienrzyjacielskle wśród szczegól
nie wysokich strat przeciwnika.

Trzon włoskiej dywizji Imionom „Acąul", 
stacjonowanej na wyspie Kefalonjo, po 
zdradzie rządu Badoglia wzbraniał się zło
żyć broń, przechodząc do akcji agresywnej. 
Po przygotowaniu ataku przez lotnictwo 
wojska niemieckie podięły natarcie. Zła- 
mały one opór rebeliantów i zajęły miasto 
portowe Argostolion. Pomiiaiąc 4.000 żoł. 
nlerzy, którzy zawczasu złożyli broń, trzon 
zbuntowanej dywizji wraz ze sztabem dy
wizyjnym w toku walki uległ zupełnemu 
zniszczeniu.

Błyskawiczna interwencja Niemiec.
Prasa angielska w dalszym ciągu rozczarowana rozwojem 

wypadków we Włoszech.
cenią „potężnej siły przebojowej" oręża 
niemieckiego.

Wiadomości z Wioch, zauważa „Evening 
Newst" działają otrzeźwiająco na, szerokie 
masy Anglików. Wszyscy widzą’ obecnie 
jasno, że „dni. szybkich zwycięstw na pe
ryferiach Europy" obecnie bezpowrotnie 
się skończyły. Aljanci musieli ciężko krwa
wić się w walkach, w których przeciwnik 
okazał się silny, zdecydowany i odważny. 
Wobec tej sytuacji należy odtrącić od sie
bie wszelkie frazesy, które chcialyby wi
dzieć spokojny i bez przeszkód marsz na 
Rzym. Zaczynamy mieć już słów do znu
dzenia, pisze „Evening Standard". Gdyby 
można było samemi tylko słowami odnieść 
ostateczne zwycięstwo, wówczas armje bry
tyjskie już oddawna stałyby silną nogą 
w Berlinie.

Genewa, 25 września. Prasą angielska w 
dalszym ciągu żywo komentuje wydarze
nia we Włoszech. Reakcja Niemców na za
wieszenie broni Badoglia stała się niezwy
kle gwałtowna i silna, zauważa angielski 
krytyk wojskowy Cyril Falle na lamach 
„Iłlustrated London News". Niemcy w 
mgnieniu oka znaleźli się na miejscu na 
długo przedtem, zanim wojska brytyjskie 
i amerykańskie mogły ochłonąć z przera
żenia i podjąć interwencję. Rozważając 
sprawę z punkitu widzenia czysto wojsko
wego. pisze Cyril Falle, nie wolno zbyt 
wysoko doceniać skutków zawieszenia bro
ni Badoglia. „Bezkrytyczny entuzjazm" nie 
jest njczem usprawiedliwiony. Walki we 
Włoszech, mające krytyczny przebieg dla 
aliantów, dowiodły, jak pisze również 
„Star", że „stoimy tu przeciwko kolosalne
mu aparatowi wojennemu". Wielu nie do-

Odpowiedzialność za klęskę głodu w  Indiach.
Genewa, 25 września. Dzeiunik bryt, wy

chodzący w Kalkucie, „Statesman", w ko
mentarzu swym do klęski głodu w Beuga- 
lji, mówi, co następuje: Najbardziej zna
miennym czynnikiem jest przytem brak 
przewidywania ze strony własnych rządów 
cywilnych, centralnych i prowincjonal
nych. Szerząca się obecnie klęska głodowa 
w Bengalji -stanowi najgorsze i najwięcej 
potępienia godne załamanie się administra
cji od czasu zamieszek politycznych w la
tach 1930/81. Odpowiedzialność za takie nie
powodzenie ciąży bezwzględnie i ostatecz
nie na autorytecie Wielkiej Brytanii i na 
bezpośrednich przedstawicielach Wielkiej 
Brytamji tutaj w Indjach. Wstyd ogarnąć 
musi każdego obywatela brytyjskiego, gdy 
widzi, że współobywatele jego indyjscy gi
ną z głodu.

Pomoc aljancka dla Indyj.
Sztokholm, 25 września. Jeden z urzędni

Posiedzenie zrzeszenia narodow. 
w Mandżukuo.

Hsingking, 25 września. Cesarz Mandżu
kuo weźmio udział w posiedzeniu tnaugu- 
racyjnera zjednoczenia narodowego, ktor 
obradować będzie w czasie od ż a -w  ran. 
Chodzą pogłoski, że zapadną ważne uchwa
ły, m. im. dotyczące konsolidacji obrany na
rodowej oraz podwyższenia produkcji.

Sesja uważana jest jako niezwykle wa
żna, ponieważ oczekuje się wielkich i wa
żnych uchwał, interesujących 43 miijony 
mieszkańców Mandżukuo, którzy są zdecy
dowani prowadzić wojnę do ostatecznego 
zwycięstwa. Konwent seniorów reprezento
wany jest przez 164 posłów z 20 prowiticyj 
wszystkich zawodów Mandżukuo,

5-letni plan walki z  epidemją 
wody nilowej.

Stambuł, 25 września Jak  donoszą z Kai
ru, ministerstwo zdrowia publicznego w 
Egipcie opracowuje 5-letni plan walki z epi
demią, zwaną Bilharzia. Choroba ta, któ
rej rozsadmikiem jest głównie woda nilo
wa, otrzymała swą nazwę od nazwiska zna
nego niemieckiego badacza Bilharza, któ
remu udało się odkryć jej bakterje. Mniej 
więcej 70—80 proc, mieszkańców Egiptu, 
a zwłaszcza ludności wiejskiej, cierpi na tą 
chorobę, która atakuje organy wewnętrz
ne, powodując zapalenia i cierpienia wą
troby.

W  dniu 22 września brytyjskie łodzie 
podwodne najmniejszego typu próbowały 
wedrzeć tlę w obręb skalistych przybrzeż
nych wysp na zachodzie Norwegji. Podczas 
tej próby zawczasu jednak zaatakowaną 
Je I zniszczono, zanim zdołały one osiągnąć 
sukces. Część załóg dostała slą do niewoli.

Angio-amerykańskie formacje lotnicze 
straciły w dniu wczorajszym 15 samolotów, 
podczas ataków na rejon wybrzeża okupo
wanych terenów zachodnich. Na skutek 
tych ataków szczególnie ciężko ucierpiało 
miasto Nantes.

Brytyjskie formacje powietrzne przepro
wadziły znowu podczas ubiegłej nocy ataki 
terorystyczne na miasta Mannheim, Lud- 
wlgshafen, Darmstadt I Aachen. Ludność 
poniosła straty I powstały po części powa
żne szkody. Stwierdzono dotychczas 33 
zestrżały. , ,

Szybkie niemieckie samoloty bojowe 
zwalczały w nocy na 24 września bazy lot- 
nictwa oraz inne cele o charakterze. woj
skowym w południowej i środkowej An-
B Straty nieprzyjacielskie podczas ataku 
tororystyeznego w nocy z 22 na 23 września 
podwyższyły się na 27 maszyn.

Niemieckie łodzie podwodne zaatakowały 
niespodziewanie po kilkudniowej przerwie 
nieprzyjacielski ruch konwojowy ąa pół
nocnym Atlantyku. Jednej z niemieckich 
grup bojowych udało się nawiązać walkę 
z niezwykle silnie ubezpieczonym konwo
jem płynącym do Ameryki. Ataki musiano 
przeprowadzić przedewszystklem przeciwko 
niezwykle licznym kontrtorpedowcom kon
wojującym na lin ii zewnętrznej. Niemie
ckie łodzie podwodne osiągnęły przytem zu
pełnie wyjątkowy sukces. W  wielodnio
wych zaciętych i zażartych walkach zato
piono 12 kontrtorpedowców nieprzyjaciel
skich i storpedowano 3 dalsze. Zatonięcie 
ich jest prawdopodobne. Silna mgła prze
szkodziła w kontynuowaniu operacyj. M i
mo tego, zatopiono z pośród konwoju jesz
cze 9 statków o pojemności 46.500 brt., a 2 
dalsze storpedowano.

ków amerykańskiego biura dostaw lombar
dowych oświadczył przedstawicielowi a- 
gencji Reutera we czwartek, że rząd otrzy
mał od burmistrza Kalkuty naglącą pro
śbę o pomoc dla ofiar głodu w Bengalii. 
Jak  oświadczył urzędnik, rząd nie może 
rokować z burmistrzem, ponieważ prośbę 
muszą przekazać władze imperjnm bezpo
średnio rządowi amerykańskiemu.

Na pytamie, ozy Ameryka jest wogóle w 
stanie użyczyć pomocy, o ile ąpel zostanie 
powtórzony przez rząd brytyjski, urzędnik 
oświadczył wymijająco: „Głód w Indjach 
jest sprawą brytyjską. Pozatem Anglicy 
dysponują środkami żywności, które mo
gą o wiele szybciej przewieźć do Indyj niż 
Stany Zjednoczone mogłyby naprzykład u- 
ruchomić z południowej Afryki. Jeżeli An 
glicy są- w możności _ rozwiązać ten pro 
blem, to dla Stapów Zjednoczonych nie ma 
żadnego powodu mieszać się w tę sprawę".

WalkiwpołudniowychWłoszech
Btrlln, 96 wraeśnla. Agencja „Telepreea" do

wiaduje się z dobrze poinformowanego źródła 
następujących szczegółów o walkach w południo
wych Włoszech: -

Koło Salerno znaczne city brytyjski* po silnem 
przygotowaniu aTtyleryjskiem przystąpiły wczo
raj wieczór do ataku na położone na północ od 
zatoki niemieckie pozycje wyżynne, celem uzy
skania przełamania na równinę Neapolu. Doazlo 
przytem do bardzo ciężkich walk, która przecią
gnęły się do późnej nocy. Na temat Ich wyniku 
brak dotychczas wiadomości. Atakujący przy 
pierwszem uderzeniu ponieśli bardzo dotkliwe 
straty, ponieważ nie byli w stanie wobec toz- 
padlinowego charakteru terenu użyć w większej 
ilości czołgów 1 rozwinąć swych atakujących for
macyj na szerszej przestrzeni.

Również koło Contursi doszło wczoraj ponow
nie do ożywionych działań bojowych, w których 
po stronie wojsk inwazyjnych brały przeważnie 
udział formacje amerykańskie 1 które zasilane 
były posiłkami, napływającemi nieustannie z re
jonu Eboli. Dzięki bardzo głębokiemu uszerego
waniu linij niemieckich, dowództwo niemieckie 
miało możność cofnięcia swych wysuniętych pla
cówek bojowych, które stoczyły z północnymi 
Amerykanami kilkugodzinne wytrwałe walki bez 
poważniejszych strat, na główne stanowiska bo
jowe. Kiedy następnie Amerykanie w gęstych 
masach i przy udziale licznej ciężkiej broni 
przystąpili do szturmu, ponieśli dotkliwą porażkę. 
Byli oni zmuszeni cofnąć się do swych stano
wisk wyjściowych, pozostawiając kilkuset pole
głych i wiele zniszczonej broni. Oddziały wywia
dowcze wojsk inwazyjnych, nawiązującą,kontakt 
bojowy ze wschodniem skrzydłem niemieckiej 
linji zaporowej południowych Włoszech pod Po- 
tenza, zostały zniszczone przez niemieckie tylna 
straże, lub zmuszone do odwrotu.

W międzyczasie naczelne dowództwo aljanckit 
zgromadziło w południowych Włoszoch nowe si
ły, które wysadzono na ląd częściowo w por
tach Apulii oraz w mniejszej części także w za
toce Salerno, a to po dojściu do przekonania, 
że pomimo zdrady Badoglia nie udało mu 
złamać niemieckiego oporu w rejonie Salerno.

Skazanie bandy zbrodniarzy.
Bruksela, 25 września. Na komunistycz

ną bandę terorystyczną, liczącą przeszło 
20 członków*. wydano wyroki, opiewające 
na karę śmierci i kary ciężkiego więzie
nia. W ten sposób znalazł swój sądowy epi
log długi szereg na.iróżnorodaiejHzych 
zbrodni, do których należał m. in. mord 
na osobie proboszcza Haumomta w Lasne.

Ostatni Pieśniarze Uliczni 
w Paryżu.

Paryscy podwórzowi śpiewacy, to nie rwyczaj- 
ni żebracy... Nigdy nie śpiewali dla jałmużny — 
byli zawsze pewnego rodzaju organizacja śpie
wacza. Przenosząc sie ’ podwórza # • podwur*®. 
produkowali się pieśniami, zbierając potem zasłu
żone datki za pewnego rodzaju „koncert". Spra
wę traktowali z handlowego punktu widzenia. -~~ 
Tworzyli swój własny, mały odrębny światek, 
jakgdyby syndykat śpiewaków podwórzowych.

Typowem dla dawniejszych piosenkarzy pa
ryskich było rozsprzedawanlę tekstu iplewanef 
piosenki pomiędzy słuchającą 'publiczność, która 
śpiewała z nimi przynajmniej refren piosenki. — 
Pieśni gotowe kupowali oni od różnych domo
rosłych kompozytorów, którzy tworzyli zarówno 
tekst jak 1 muzykę, a nawet sami drukowali te 
piosenki. Najbardziej znany na przełomie XIX w. 
kompozytor piosenek i jednocześnie wydawca 
nazwiskiem Napoleon Hayard, należał do najpo
pularniejszych osobistości Paryża Ze względu na 
jego imię, nazywasi-o go powszechnie „Empe
reur", cesarz podwórzoilhjch pleM arzy. Dla lu
dzi mieszkających w tym czasie przy rue Mont- 
martre Nr. 123, sąsiadów p. Hayarda, życie było 
piekłem, gdyż zmuszeni byli wysłuchiwać wszyst
kich prób nowych szlagierów mistrza, (odbywa* 
jących się często równocześnie) przez piosenka* 
rzy, którzy często śpiewali przy akompania
mencie harmonji lub organek, śpiewając w do
datku przez tubę z papieru, którą można śmiało 
uważać za pierwowzór naszych megafonów.

W owym czasie w Paryżu było 800—900 p'°J 
senkarzy podwórzowych. Sławny „Empereur 
miał zdolność bardzo zręcznego podchwytywani’ 
najbardziej aktualnych czy też sensacyjnych wia
domości z prasy i tworzenia z nich tematu 3 
swych piosenek, które lotem błyskawicy staw’1’ 
się popularne i wszędzie były śpiewane. Gdy na’’ 
się udaje przejrzeć kilka bardzo już dzisiaj r*»a* 
kich tekstów piosenek komponowanych prie.z 
Napoleona Hayarda, widzimy tytuły Jak: „ń'01' 
nu tu Chinach", „Un Nouueau Troppmann" (s’e*c 
osób zamordowano). „Le Siege da la Rut " 
Chabrol" (zabawna kotnedja policyjna), „Ł< 
dans Metro" (wkrótce po otwarciu metro x°a' 
rz.yła się wielka katastrofa). Często się zdarza'0’ 
że uliczne pieśniarstwo było wykorzystywali’  
przęz ciemne indywidua dla celów politycznych, 
gdy chodziło o obalenie jakiejś osobislosci. —' 
Śpiewacy uliczni zarabiali w owym czasie bar
dzo dobrze, jednak kieszenie ich prawie zawsz’ 
świeciły pustkami. Niektórzy z nich byli bardziej 
popularni niż nasze dzisiejsze sławy rewjowe. 
Ówcześni pieśniarze uliczni byli ogólnie lublaiu 
i ogólnie się icb bano. Zbierali się zwykle prxV 
winie u mamy Vacliez przy Rue Vert-Rois, któr* 
miała wśród tych ludzi duży autorytet, nazy**' 
na była przez nich popularnie „Memere".

Tutaj zaglądał także często Napoleon Hay»fd* 
aż pewnego wieczoru miejsce jego nie zostało 
jęte, biedny „Empereur" zginął przejechany p®’fł 
auto. Ostatnia piosenka przez niego stwor*0*1* 
nosiła tytuł: „Les derniers jours de PEmpereur • 
tak jakgdyby przeczuwał swoją bliską śmiefć- 
Z chwilą śmierci Napoleona Hayarda, p0*® 
zaczęła zamierać cała tradycja pleśniarstwa Py 
dwórzowego. Ostateczna klęska spotkała pif*”* 
rzy z chwilą nagonki na nich przez policję ń 8^ 
cuską w 1935 roku, ponieważ przestano wyda'?'ź 
im licencje. Dzisiaj jeszcze gdzieniegdzie spó' 
można jakiegoś starego piosenkarza morząc<»i 
już tylko o dawnych czasach świetności.
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K ącik  sźachowy.
Nr. 39 (48).

(Dr. K.) Kraków, 25 września.
Co komu podoba się?

Pomilej zamieszczamy końcówki i partje, nadesłane 
nam do wykorzystania pracz naszych Czytelników. 
Ze watrlódn na hrafk miejsca, a wieliką ilość mate- 
rjalu, podajemy końcówki bez diagramów.

Rozwiązania znajdą Czytelnicy w następnym ,,Ką- 
oiikn szachowym".

Końcówka Nr. 107.
(Nadesłał p. Framcisaek Major — Skawina).

Biaiez Kh6, Gal, Se5 (3).
Czarne: Kh8, Wb8, (2).
Białe zaczynają i wygrywają.

Końcówka Nr. 108.
(Nadesłał p. Franciszek M ajor__Skawina).

Białe: Kh8, Gf4, Gh7, piony: b2, (4).
Cennie: Kai, plony: a2, b6. b7, da, (S).
Białe zaczynają i wygrywają. *

Końcówka Nr. 109.
(Nadesłał p. Stefam Cieślak — Zakopane).

Białe: Khl, Hh4, Ge4, Qe3, piony: a2, o3, h2, (7).
Czarne: Kh8, Hf7, Go6, piony: a7, b6, c i, h7, (7).
Czarne na ciągu matują w trzecim ruchu. 

Końcówka Nr. 110.
(Nadesłał p. Stanisław Baryła — Chełm).

Białe: Khl, He2, Wel, W fl, Gf4, Gc4, Sc3, piony': 
ha. g2, f7, b‘2, a2, (12).

Czarne: Kf8, Hh4, Wa8, Gd7, Goi, Se6, Sg4: piony: 
h6, g7. d6, e7, b7, a7, (13).

Powyśsza końcówka jest wyjętą z partji Czigorin— 
Makkenzie rozegranej w 1882 r. w turnieju szacho
wym w Wiedniu. Jakie ruchy wykonał Czigorin 
•rając białemi, jeżeli zamalował przeciwnika w trze
cim eią<ut

Końcówka Nr. 111.
(Nadesłał p. Zygmunt Prymońezyk — Kraków).
Białe: Kc6, Gb4, GgG. Sf6, piony: e5, f4, (6).
Czarne: Ke6, pion c7, (2).
Mat w trzech ciągach.

Końcówka Nr. 112.,
(Nadesłał p. Janusz Samsonowicz — Sandomierz).
Białe: Kd3, Hh5, Wg3, Ge2, Gc3, Sg6, Sdl; piony: 

•4. 14, a5, b2, (11).
Czarne: Ka4, We8, Ga2, Sb3, piony: bi, b4, ci, e5, 

fi. (9).
Czarne zaczynają i wygrywają w trzech ciągach.

Końcówka Nr. 113.
(Nalesłał p. A. Kwijecki — lwonioz-Zdrój). 

Biaie: Ka2 We2, Sh5, piony! a4, c4, (5).
Czarne: Kh8, Hgl, piony: h7, tT, (4).
Białe zaczynają i wygrywają.

Końcówka Nr. 114.
(Naleslał p. A. KwiJecki — Iwonicz-Zdrój). 

Białe: K gl, H13, Wel, Wb7. Gel, piony: a3. c3, e2,
f2. g2, h2. (11).

Czarne: K18. H el’, Wa8, Wh8, S16, plony: »7, c7,
17, g7, h7, (11).

Biało zamatowaly w ozwartym ciągu.

Końcówka Nr. 115,
(Nadesłał p. Władysław Oberc — Rymanów). 

Białe: Kel, Hh2/ Wh3, Wh4, Gd€, G45, Sdl, Sc8,
piony: b2, f5, (10).

Czarne: Kai. Heó. wg7, Wh8, Śc3, Sg8. GU7, piony: 
©7, <14, f6. gó, g4, g3.

Białe zaczynają i matują w siódmym ciągu.

Partja Nr. 116.
Białe: Major
1. d2—d4 d7—di
2. Sg l—13 Sgg—16
3. c2—c4 ©7—e6
4. Sbl—c3 Sbft—d7
5. c4Xd5 efiXdi
6. Hdl—b3 c7—c«

Czarny: Siedlisklar
7. c2—el diXe4f
8. G.fl—c4 Hd8—o7
9. S13—g i S16—di

10. Gc4Xdil c6Xdi
11. Sc3Xd5 Hc7—d8
1?. Sd i—c7+l! Poddały

Ogłoszenie o zaopatrzeniu ludności nieniemieckiej od 1 października 1943 roko
z dnia 22 w rześnia 1943.

1.
Regulacja zaopatrzenia od 1 październi

ka 1943 rozgranicza następujące grupy nie- 
nicmieckich spożywców:
1. Spożywcy normalni

Dorośli i dzieci aż do ukończonego 14 go 
roku życia.

2. Uprawnieni do uprzywilejowanego zao
patrzenia
Za takich uważani są:
a) zatrudnieni przez władze oraz zakłady 

j korporacje prawa publicznego,
b) robotnicy j urzędnicy takich zakładów, 

na które przeniesione zostały specjal
ne zadania leżące w interesie niemiec
kim i wskutek tego wynik pracy albo 
zaufanie udzielone silom robotniczym 
musi b>c szczególnie ocenione,

o) członkowie rodzin t j. żony i dzieci 
aż do ukończonego 14-go roku życia

zatrudnionych (patrz I, 2a), 
re^otntkow j urzędników (patrz I. 

uprawnionych do dodatkowego za-
opatrzenia (patrz I, 3).

Uznanie zakładu i patrz 1 2b), którego 
robotnicy i urzędnicy óraz”człoukowie 
ich rodzin mogą być zaopatrywani zu
pełnie lub częściowo jak0 uprawnieni 
do uprzywilejowanego zaopatrzenia, 
następuje przez właściwy Wydział Fa
chowy.

8. Uprawnieni do dodatkowego zaopatrze
nia:

Uznanie uprawnionych do dodatkowe
go zaopatrzenia za najciężej pracujących 
(racja dodatkowa D albo za ciężko pra
cujących (racja dodatkowa II) następu
je na wniosek kierownictwa zakładu przez 
właściwy Urząd Pracy — Wydział Nad
zoru Przemysłowego — w myśl wytycz
nych o rozdziale dodatkowych kart żyw
nościowych I i 11 Rządu Generalnego Gu
bernatorstwa, Główny Wydział Pracy, z 
dnia 14. 9. 1943 r.

Uznanie za uprawnionych do dodatko
wego zaopatrzenia może tylko wówczas 
nastąpić, jeśli regularnie wykonywana 
ozynność wymaga trwale wykonywania 
pracy fizycznej, która przewyższa miarę 
wykonywaną przez zwykłe siły robocze

Partja Nr. 117.
Roaaęrnna w Pałała Royal w kwlatniu 1926 r. 

Włoska.
1- «A *4 s7v—6i 13. Hb3Xc3 Wf8Xf7
2. Sgl—13 Sb8—c6 14. S13—ei Sc6Xei
3. G il—c4 G18—ci l i .  d4Xei Gc8—15
4. c2—03 Sg8—18 16. W fl—el Hdfi—d7

,8. d2—d4 e5Xd4 17. HcS—c4 G15—e6
6. o3Xd4 Gc5—b4+ 18. Hc4—c3 Wa8—18
7. Sbl—c3 S16Xe4 19. Gcl—o3 b7—<b«
8. 0—0 Se4Xc3 20. Wal—d l Hd7—a4
9. b2Xc3 Gb4Xc8 21. Wdl—d2 o7—e6

10. Hdl—b3 di7—d i 22. Wd2—d6 Ha4Xa2
11. G©4Xdi5 0—0 23. Hc3Xe6 Wf7X121
12. Gd<5X17+ Kg8—h8! 24. Wd6Xe6 Ha2—e2!i

Białe poddały.
Partja Nr, 118.

Włoska.
1. e2—e4 e7—ei 19. Sd4—eS Wh8—08
2. Sgl—13 Sb8—co 20. Ho2—-g4 g7—g6
3. G il—c4 G18—oi 31. Se«—g i+  K17—e«
4. ©2—c3 Sa«—fS 22. W elXe7+!ł Ke«—18
5. <12—<14 eĆXd4 23. We7—17+ K18—<8
6. c3Xd4 Ge5—b4 + 24. W17—<7+ Kg8—h8
7. Sbl—c3 d7—d ii  25. Wg7Xh7+ KhS—<8
8. »4Xd6 S16Xd« 26. Wh7—g7+ Kg8—h8
9. O—O Gc8—e6 27. Hg4—h4+ Kh8Xg7

10. Gol—g5 Gb4—e7 28. Hh4—h7+ Kg7—18
11. Gc4Xdi Ge6Xdi 29. Hh7—h8+ K18—e7
12. ScSXdi5 Hdt8Xd5 30. Hh8—jp7+ Ke7—eS
13. G15X«7 Sc6Xe7 31. Hg7—g8+ KeS—e7
14. W fl—cl! 17—16 32.' Hg8—17+ Ke7—d8
15. Hdl—e2 Hd5—(17, 33. Hf7—18+ Hd7—e8
16. Wal—ol c7—c6 34. Sgó—17+ Kd8—47
17. d l—dół! cfiXdi 35. HIS—d« + +
18. S13—d4! Kc8—17

KRONIKA
Dziś: BI. Władysława 
Jutro: Cypriana i Just.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.30 do 5.30

Nowa wystawa w Sukiennicach.
Kraków, 25 września. Czynniki miaro

dajne zorganizowały w ostatnich tygod
niach w salach 1. pietra w Sukiennicach 
nową wystawę, która poświecona jest wy
łącznie zagadnieniu żydowskiemu. Wysta
wa nosi nazwę: .,Żydowska zaraza świato
wa". Dzisiaj w obecności kierowniczych 
osobistości odbyło się otwarcie tej wysta
wy, która dostępna będzie dla publiczności 
od 25 września do 23 października, w go
dzinach 14—19.

Wystawa w Sukiennicach stanowi pew
nego rodzaju uzupełnieni© innej wystawy 
rówiiież w teniżc miejscu zorganizowanej, 
a zajmującej się światowem niebezpieczeń
stwem bolszewiekiem. W yjaśniająca spra
wę i pouczająca tendencja daje się zauwa
żył- we wszystkich oddziałach obszernej tej 
wystawy i odznacza się ja snem sformuło
waniem. Materjał obciążający żydów był, 
jak wiadomo, zawsze obszerny. Tutaj poka
zano go w wyborze licznych dokumentów, 
niatęrjału statystycznego, rycin oraz wy
powiedzeń wybitnych mężów różnych cza
sów, i epok. Cały ten materjał wywiera 
swój wpływ . na zwiedzającego, a to tern 
więcej, że poświęcono pewien deiał zagad

I 1 odpowiada innym założeniom wymie
nionych uprzednio wytycznych z dnia 
14. 9. 1943 r.

II.
Od 1. 10. 1943 dla grup spożywców okre

ślonych bliżej w rozdziale 4 ustala się na
stępujące stawki racyj:
1. Spożywcy normalni (patrz I, 1) na głowę

i miesięcznie:
chleh . !MHXI g 4500 g
mąka (zamiast 1000 g

chleba) 750 g zamiast chleba
w dowolnej ilo
ści mąka aż

t x do 3375 g
środki odżywcze 200 g 300 g
kawa zbożowa 125 g 125 g
cukler , ' 300 g 300 g
marmolada 500 g 500 g
n?,ęso. , . do 400 g do 400 gziemniaki (rocz-

, do 100 kg do 100 kg
1,0 uPp»ywileji>wanego zao-

^ j B en,a (patrz I, 2) otrzymują poza za- 
saamezem zaopatrzeniem dla spożywców 
normalnych (patrz II: 1) dodatkowo na 
gtowę i miesięcznie

,  . . . ml(>o t l u u u  ijamitfalcla) zatrudnieni u 
władz itd., oraz 
robotnicy i u- 
rzędnicy (patrz
I. 2a i b) 500 g 500 g 300 kg
członkowie ro
dzin (patrz I,
2c) żony 400 g 250 g 50 kg
dzieci aż do u- 
kończonego 14
roku życia 400 g 125 g 50 kg

b) zatrudnieni u władz itd. oraz robotni
cy i urzędnicy w zakładach (patrz I,
2a i b). o ile zaopatrywanie przez ku
chnię zakładową etoi na wysokości u -  
if <3 n i*a •
tylko jako dodatek do kuchni zakłado
wej na głowę i miesięcznie 
środki odżywcze 250 g
mąka ^0  K
cukier t”  R

3 Uprawnieni do dodatkowego zaopatrze-
nia (patrz I, 3) otrzymują poza zasadni-

Końcówka Nr. 119.
b e d a f g

W  «  w
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6
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1

a b c d e f g h  

Błale zaczynają i matują w trzecim oiągu.

Rozwiązanie zadania z Nru 38 (47).
1. KhS—g6, dl—d3. 2. h5—h6, d3—d2. 3. h6—h7, 

e3—e2. 4. h7—h8H,-e2—elH . 5. IlhS—16+, K14—g4.
6. H16—15 + , K«4—g3. 7. We€—g8, d2—dlH. 8. 
K«6—g6+, Kg3—h4.

nieniu wpływu żydów na ziemiach pol
skich. Celem wystawy jest pokazanie, że 
podobnie, jak bolszewizm, tak samo i po 
całym świecie rozrzucony naród żydowski 
jest z.powodu swych destruktywnych ten- 
dencyj niebezpieczeństwem dla całego świa
ta, a na którego usunięcie w interesie Eu
ropy zdecydowały się już dawno kierowni
czo czynniki niemieckie.

Dodatkowe karty żywnościowe
dla rzemieślników.

Kraków, 25 września. Jak się dowiaduje
my, pracownicy zatrudnieni w przedsię
biorstwach rzemiosła budowlanego mogą 
otrzymać dodatkowe karty żywnościowe. 
Warunkiem do otrzymania dodatkowej 
karty żywnościowej jest zatrudnienie przez 
dane przedsiębiorstwo powyżej 5-eiu pra
cowników oraz dopuszczenie do robót da
nego przedsiębiorstwa przez Główny Urząd 
Tee.hniczny. Odpowiednie formularze na 
wnioski, które należy składać w Głównym 
Urzędzie Technicznym, można otrzymać w 
Pow. Wydziale Rzemieślniczym.

Produkcja zwijek do papierosów
tylko za zezwoleniem władz.
(tp) Kraków, 25 września. Warunki wo

jenne zmuszają do coraz surowszej regula
c j i  produkcji szeregu artykułów. Ostatnio 
unormowano sprawę produkcji zwijek do 
impierosów. Zgodnie z zarządzeniem władz, 
zwijki do papierosów wszelkiego rodzaju 
(zwijki z ustnikami i bez, bibułki luźne i w 
książeczkach, bibułki do tytoniu i fajki), 
jak również opakowania i opakowania 
zewnotirane do zwijek do papierosów wolno 
wyrabiać, dostarczać i używać tylko na

2400 g 5600 S

1000 (za m. 2600 g
chleba) 2000 g

2.50 g 250 g
125 g 125 g
250 g 2.50 K
125 g 250 g
800 g 1200 SfiOOg 900 g
200 kg 200 kg

czem zaopatrzeniem dla spożywców nor
malnych (patrz II, 1) dodatkowo „a gło
wę i miesięcznie:

racja Sea. 11 racja Sad I
chleb 
mąką
(zamiast 1400 g chleba)

środki odżywcze 
kawa zbożowa 
marmolada 
cukier 
mięso 
tłuszcz
ziemniaki (rocznie)

III.
1) Wydawanie kart żywnościowych na 

zasadnicze zaopatrzenie f.ia spożywców 
normalnych (jiatrz II, 1) i dla trzech grup 
spożywców wymienionych w rozdz. 1, na
stępuje przez Urzędy Wyżywienia i Rol
nictwa i ich Placówki Wydawania Kart.

2) Uprawnionym do uprzywilejowanego 
zaopatrzenia (patrz 1, 2) i uprawnionym do 
dodatkowego zaopatrzenia (patrz I, 3) będą 
wydane ua dodatek w formie mięsa i tłusz
czu przez Urzędy Wyżywienia i Rolnictwa 
marki mięsu© i tłuszczowe. Wnioski o wy
danie stawiają placówki służbowe i zakła
dy, w których zatrudnieni są uprawnieni 
do uprzywilejowanego zaopatrzenia (patrz 
I, 2) i uprawnieni do dodatkowego zaopa
trzenia (patrz I, 3). Zamiast marek mię
snych i tłuszczowych, mające być obliczo
ne ilości mięsa i tłuszczu mogą być przy
znane w drodze zezwoleń nabycia (Bezug- 
scheine).

3) Uprawnionym do dodatkowego zaopa
trzenia (patrz I. 3) dodatkowe karty środ
ków żywnościowych I i II  będą wydane 
przez Urzędy Wyżywienia i Rolnictwa. — 
Wniosek o wydanie stawiają placówki 
służbowe i zakłady, w których uprawnieni 
do dodatJcowego zaopatrzenia (pafcra I. 3) 
są zatrudnieni. Zamiast dodatkowych kart 
żywnościowych I i II, mające być przeli
czone ilości środków żywnościowych mogą 
byc przydzielone w drodze zezwoleń naby
cia (Bezugsoheine).

4) Wydawanie zatrudnionym, urzędnikom 
i robotnikom marek mięsnych i tłuszczo

podstawie polecenia wyrobu lub za zezwo
leniem Urzędu Gospodarowania Papierem i 
towarami różnego rodzaju w G. G., oraz 
przywozić i wywozić tylko za jego zezwo
leniem. Rozdział wymienionych wyżej,wy
robów do użytku w Gen. Gub. może być po
wierzony całkowicie lub częściowo Gene
ralnej Dyrekcji Monopolów w G. G. (Dział 
Monopolu Tytoniowego).

W myśl zarządzenia, producenci, i han
dlarze w terminie do dnia 15 września br. 
mieli zgłosić Urzędowi Gospodarowania 
Papierem i towarami różnego rodzaju w 
Gen. Gub. swoje składowe zapasy surow
ców i innych materjałów. służących do 
produkcji wyrobów wyżej wspomnianych, 
jak również półfabrykatów i wyrobów go
towych wymienionego rodzaju.

Środki spożywcze bez alkoholu 
metylowego.

(tp) Kraków, 25 września. Od 15 września 
br. weszło w życie zarządzenie odnośnych 
władz, na podstawie którego środków spo
żywczych i używek, w szczególności napo
jów zawierających alkohol, środków lecz
niczych i zapobiegawczych i wzmacniają
cych, środków wonnych i środków do 
czyszczenia, pielęgnowania lub farbowania 
skóry, włosów, paznokci lub jamy ustnej 
nie wolno produkować w ten sposób, aby 
zawieruly one alkohol metylowy. Wytwo
rów wymienionych rodzajów, które zawie
rają alkohol metylowy, nie wolno puszczać 
w obrót lub przywozie.

Od wymienionego przepisu dopuszczono 
kilka wyjątków. Jako alkohol metylowy 
uważa się równiej alkohol drzewny. Zgod
nie z zarządzeniem, naczynia, w których 
dostarcza się alkohol metylowy, należy 
w sposób rzucający się w oczy zaopatrzyć 
w następujący napis w języku niemiec
kim, polskim i ukraińskim: „Trucizna! 
Przy użyciu działa śmiertelnie!". Szczegóły 
omawianego zarządzenia ogłoszono w Dzien
niku Rozporządzeń dla G. G. Nr. 74 1943. 
sir. 548.

W sprawie opakowania towarów 
włókienniczych.

Kraków. 25 września. Ze sfer handlu de
talicznego dochodzą do władz zażalenia, że 
kupcy hurtowi uskuteczniają dostawę to
warów włókienniczych bez opakowania. W 
związku z tern bardzo często odbiorca o- 
trzymuje towar zanieczyszczony lub w sta
nie uszkodzonym. Nic dziwnego, że odbior
cy wnoszą reklamacje o odszkodowanie 
według punktów i wartości.

Celem uniknięcia na przyszłość podob
nych reklamacyj odnośne władze handlo
we zalecają, aby kupcy hurtojwi uskutecz
niali dostawę towarów włókienniczych w 
odpowiedniem opakowaniu, co powinno 
mieć miejsce zwłaszcza wtedy, jeżeli od
biorca mieszka w innej miejscowości niż 
huiiownik. Zc swej strony kupcy hurtow
nicy mogą oczywiście żądać od swych od
biorców. aby ei dostarczyli im potrzebnych 
starych opakowań.

\
WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 

W KRAKOWIE są nnstcpii.jąpe: 2. Ś5, 31, 33, 53.

wych oraz dodatkowych kart żywnościo
wych 1 i U, wymienionych pod punktem 
2 i 3, następuje przez placówkę służbową 
albo przez zakład.

IV.
1) Wydawanie stawek racyj ustalonych 

jako zaopatrzeuio zasadnicze (patrz II, 1) 
następuje przez wywołanie Urzędów Żyw
nościowych. Przy tym racjo chleba i mięsa 
wywoływane będą co ćwierć miesiąca za 
podaniem numeru poszczególnych odcinków 
kart żywnościowych.

2) Placówki służbowo i zakłady zobowią
zano są wydawać zatrudnionym, urzędni
kom i robotnikom oraz członkom ich ro
dzin tylko co ćwierć miesiąca marki mię
sne i tłuszczowe, przysługujące uprawnio
nym' do uprzywilejowanego zaopatrzenia 
(patrz I, 2) i uprawnionym do dodatkowe
go zaopatrzenia (patrz I. 3).

3) Urzędy Wyżywienia i Rolnictwa wy
wołują odcinki dodatkowych kart żywno
ściowych I i II, o ile przydział nie nastę
puje w drodze zezwoleń nabycia (Bezug- 
scheiuverfahren). Przytem ustalone racjo 
chleba i mąki tak się wywołuje, aby wy
dawanie ich rozdzielić możliwie równo
miernie na cały czasokres rozdziału

4) Wydawanie dodatków dla kuchen za
kładowych dla zaopatrywania przez ku
chnię zakładową następuje w drodze ze-

to1 nja ’?y®ia G)czugscheinverfahren).
5) Rozdział racyj ziemniaków następuj© 

przez Urzędy Wyżywienia i Rolnictwa.

Dla placówek służbowych i zakładów, w 
których az do dnia 1. 10. 1943 nie będą mo- 
^ U J iVCi S-, 'Y10rzw,.t“ wyszczególnione wyżej 
przesłanki dla wciągnięcia personelu w ra
my nowej regulacji. Urzędy Wyżywienia i 
KOlnictwa będą kontynuowały zaopatrze
nie dodatkowe w ramach regulacji wrze
śniowej, przez zastosowanie postępowania 
w drodze zezwoleń nabycia (Bezugsehein- 
verfahren).

Krakau, dnia 22 września 1943.
Kierownik

Głównego Wydziału Wyżywienia 
i Rolnictwa w Rządzie

Generalnego Gubernatorstwa 
podp. N a u m a n n
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1 0 0 0 0
SPÓŁDZIELNI

W GENERALNYM 
OUBERNATORSTWtl 
STOI W SŁUŻBIE

ZABEZPIECZENIA
WYŻYWIENIA
L U D N O Ś C I

Kslątki wszelkie, a. bumy, ency
klopedie, herbarze, kupuje, płaci

nnjlepsze ceny
Antykwariat A D A M , Kraków, 
ul. Szpitalna IB, róg iw. Tomana.

Czatkla, wladańikla I krajowe
OZDOBY Choinkowe
szklano l nietłukące sic. Zimno 
ognie, lameta, śnieg, włos aniel
ski. girlandy, lichtarze i t. p. 
CHOINKI SZTUCZNE. Deko
racjo Świąteczne do wystaw 
sklepowych, szopki, maszi kar
nawałowe. karty świąteczne itp. 
ZABAWKI — lalki, gry towa
rzyskie itp. Największy-wybór 
galanterji. biżuterii sztucznej, 

luster i t, p.
DOM GALANTERII
Warszawa, Al. Jerozolimski; 32.

Tel. 520-98 i 301-12. •  
Sprzedaż wyłącznie hurtowa. 
Prowincja za zaliczeniem, — 

Cenniki bezpłatnie.

Kraków, Riemleślalcia 7
Skrytka positowa 192 TsL 184-IB

Fam y oietne-iakiery emaliowe

Futra
błamy — lisy — kołnierz* 
garderobę damska, męską
p o le c a

„KOMIS”
Kraków, ul. Grodzka 31

K S I Ą Ż K I
kupuje, plaol naj lepszo ceny 

Antykwarjat J. ADAM
Kraków, Szpitalna 6.

Retuszerów
na b. korzystnych warunkach 
przyjm, lub dam klisza do 

domu.
Dom Fot. BIELEC, Kruków, 

Karmelicka 50.

K RAK Ó W , Starowiślna 35,
poloca W ytwórnia Mebli
J U L J A N  P Y K A

„ K W A K *
JE R Z Y  O O R Z K O W SK I 
WARSZAWA, Plsracklego 17
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski i wedzisza, 
iylki, haczyki, kołowrotki, bly- 

stkl. sieci.
Najlepsza Jakość. Najniższe ceny

KASZEL
dusznoii, zaflnttml«nla. 
chrypkę — u s u w a ła

ZIOŁA
.P u lm o ta** Magistra
W O L S K IE G O

DAIr OL
Najlepiej przeczyszcza

Obwieszczenia urzędowe

Ogłoszenie
Dowody osobiste (ie.fitym.aoj o i członków Izby Zdrowia wszystkich 

grup zawodowych tracą swą wnżnoSó z dniem 1 października 1943.
Celem przedłużenia ich ważności, a  temsamem uzyskania zazwolenia 

do dalszego wykonywania zawodu m ają członkowie Izby ze swymi do
wodami osobistymi (lagltymaojemi zawodowymi) sgtosió sic w Izbie 
Zdrowia w Krakowie tu . Krupnicza l l a  w dniach poniżej podanych. 
Grupa zawodowa położnych ma ponadto przedłożyć swojo dzienniki 
położnej.

Klauzule przedłużania wydawać sią będzie w czasie od 27 września 
1943 do 30 września 1643 codziennie od godziny 8 do 12 i od godziny
3 d”  3| * to*

a literami początkowymi nazwiska
a literam i początkowymi nazwiska 
a literam i początkowymi nazwiska 
z literam i początkowymi nazwiska

Lskarzom-dentystom
z literami początkowymi nazwiska 
a literami początkowymi nazwiska

Technikom dentystycznym
a literam i początkowymi nazwiska 
a literam i początkowymi nazwiska

Laborantom dentystycznym
a literam i początkowymi nazwiska 
a literam i początkowymi nazwiska

Położnym
a literami poozątkowymt nazwiska A—H dnia 27. 9. 1948
a literam i początkowymi nazwiska 
a literami początkowymi nazwiska 
a literam i początkowymi nazwiska

Pielęgniarkom
a literam i początkowymi nazwiska 
a literam i początkowymi nazwiska 
a literam i początkowymi nazwiska 
a literam i początkowymi nazwiska

Analitykom 
Sanitariuszom 
Dosynfoktorom 
I. Laborantom 
Kosmetyczkom 
Masaiystkom I Masażystom
Pomocnicom w godzinach przyjęć ______

Celem zapewnienia spokojnego przebiegu uprasza się o bezwzględno 
zachowanie wyznactwnycih terminów.

Przedłużenia wym agają również dowody wydane w roku bież. 1943. 
Zarządzenie powyższe dotyczy tylko członków Izby Zdrowi* zamiesz

kałych w mieście Krakowie.
1)0 członków zamieszkałych na prowincji, dystryktu krakowskiego 

wysyła sic osobno wezwanie za pośrednictwem właściwych lekarzy po
wiatowych.

Izba Zdrowia w Generalnym Gubernatorstwie.

Obwieszczenie
w oprawie wpisów do szkół rzemieślniczo-zawodowych 

w mieścit Krakau. — Z dnia 23 września 1943 r.
Stosownie do % 4 rozporządzenia o  szkolnictwie zbwodowo-ksztąlcą- 

cym w Generalnym Gubaruatoratwio a dnia 29 kwietnia 1941 (Dz. Ura. 
GG. str. 265), młodociani zatrudnieni w rzemiośle są obowiązani do 
uoBeszcznnia do szkoły zawodowej od chwili ukończenia szkoły powsze
chnej. Obowiązek uczęszczania do szkoły zawodowej trw a 3 lata. Ucz
niowie podlegają poza tym obowiązkowi uczęszczania do szkoły zawo
dowej Ao ukończenia nauki.

Wpisy do szkół rzemieślniczo-zawodowych w mieście Krnkau przyj
mują codziennie od godziny 10—12 i od godziny 16—18 dyrekcje szkól, 
a  mianowicie na działy:

1- mechaniki samochodowej, dlusarzy-mecHainików, ślusarzy narzę
dziowych, toknrzy, ślusarzy Wagowych, mechaników precyzyj
nych i optyków, zegarmistrzów, ślusarzy budowlanych, kowali, 
kotlarzy, instalatorów wodociągowych, gazowycli i centralnego 
ogrzewania, odlewników, szlifierzy, spawaczy, form ierzy metalo
wych, wulkanizatorów, olektroinstalatorów i elektromonterów 
Szkoła Rzemleślniczo-Zawodowa Nr. 1, Krakau, Diotelrlng (ul. 
Dietla) 2 (barak), telofon 156-43,

2. budowlany, drzowny, odzieżowy męski (krawiectwo, kuśnierstwo, 
ozapnictwo), spożywczy (piekarstwo, rzcźnictwo,, cukiernictwo, 
mlynarstwo), skórzany (galanteria skór, siodlarstwo i rymarstwo, 
choilcwkarstwo, szewstwo, powrożnictwo i tapioerstwo), graficzny. 
Introligatorstwo^ cheaitozne emywzezenie 1 farbowanie, fryzjerstwn, 
fotografia, kominiarstwo 1 szlifowanie szkła
Szkoła Rztmieślnlczo-Zawodowa Nr, 2, Krakau, Dlotałrlng (ul. 
Dietla) 36, telefon 175-16,

8. odzieżowy damski (krawiectwo damskie, kąpoluszniotwo, wyrób 
ozdób damskich, hafciarsitwo, trykotarstw o i pończosnnictwo, 
bidlżnlarstwo)
Wydział (I Szkoły Rzemleślnlczo.Zawodowej Nr. 2, Krakau, 
Tischlorgasse (ul. Stolarska) 9, II piętro.

Krakau, dnia 23 wrześni* 1943 r.
Stadthauptinanh der Stadt Krakau

Dr. K ra m e r  p. o. Stadtłiauptmanna.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości.
KomoroCk Sądu Grodzkiego w Relchshof, Rudnik Kazimiera, m ający 

Rwą kancelnrję w Relchshof, Rynek 30, na zasadzie art. 602 kpe. po
da jo do publicznej wiadomości, że dnia 5 października 1943 r. godz. 11 
w Relchshof ul. Lwowska 5, odbędzie się licytacja ruchomości należą
cych do dłużników Stanisławy i W iktora Karwoieinskieh, a  składają
cych się: z 10 obrazów olejnych, 32 litoffrafij oprawnych, 2 obrazów 
z masy papierowej, 54 obrazów świętych, 47 obrazów nieoprawu,\*t h 
świętych, 76 obrazów nleopriwnych świeckich, 53 oleodruków świę
tych, 173 obrazów fotograficznych, 61 reprodukoyj świętych, 554 rc- 

••ppodukoyj świeckich, 83 rysunków botanicznych, 26 rysunków ©oolo- 
ficznych, 1 biurko ciemne, 2 stoły, 1 szafa jasna, 1 etażerka, umy
walka, maszyna do pisamia „Remington44, komplet półek składowych, 
komplet pólek 1 lad w sklepię, 30 registra tur, 30 grosów ołówków.

a d-nla
dnia

27. 9.
28. 9.

L—O dnia 29. 9.
P—Z dnia 36. 9.

dnia
d-nl»

27. 9.
28. 9.

A—K dnia 27. 9.
b—Z dnia 28. 9.

A—K dnia 27. 9.
L—Z dnia 26. 9.

A—H dnia 27. 9.
J —K dn ia 28. 9.
<L 1 'S dnia 29. 9.
T—Z dnia 36. ii.

A—O d-nia 27. 9.
H—L dnia 28. 9.
M—P dnia 29. 9.
R—Z dnia 36. 9,

"* i
dnia 27. 9. 1943

dnia 28. 9. 19-13 
dnia 29. 9. 1943

Futro sealskinowe używane, eno- 
lewy damskie czarne nr. 88, 
płaszczyk jesienny popielaty sprze
dam. Kraków-Podgorze, ud. Lima
nowskiego 42, m. 5, II. p. '  
Płaszcz dziecięcy granatowy wata- 
iinowany na 12 lat i buty męskie 
48 sprzedam. Kraików, Kościuszki 
55/3. , 2867
O konserwach sprzedam duże 2-to
mowe działo niemieckie. kroiktujące 
o fabrykaoji konserw. Zgl.: Gonio© 
Krakowski, Kraków, „Nr. 2904". 
Świat zwierząt aip-rzedam, dwa to
iny duże, bogato Łliu»browa*ne, no
wy eg^emip-larz. Zglosaania: Go
nio© Krakowski, Kraków, ,,Nr. 
2866".
Futro na tohóreaoih na niskiego,
■uibramiie angielek ie jasny brąz*, 
Stan b. dobry, kapa tlnJlowa po
dwójna, firanka koranikowa. we
necka. Sprzeda oikaayjnie: K ra
ków, Zamenhoffa 7/la . *2910
Półbuclki c&arne męwkio Nr. 39, 
na podwójnej podosewi©, sayta, do 
sprzedania. Kraków, Dietla 67/8. 
Hurtownia Kupców' Polskich, K ra
ków, Krupnicza 11, te*l. 222-88. 
Towary spożywezo-kolonialno ’ go- 
si>odarcze, magazyn solno-zapał- 
ozany, ul. Warszawska 81a, tel. 
222-88, magazyn ogódno-towarowy 
z bocznica kolejową, ul. Prądni
cka. teil. 222-95. Sprzedaż po ce
nach oryginału;
Spółdzielniom, d 
merjom, aptekom 
ry  spożywcze, korzenie namiastki, 
herbaty i kawy nam iastki, kostki 
bul jonowe i przyprawy do zup, zu
py różnych smaków, galaretki, bu
dynie, kisiele. Dąbki, soki, przy
prawy do -wódek, olejki do ciast 
itp. Dział I I :  To winy gospodarcze, 
mydlą namiastki, proszki do p ra 
nia i szorowania, pasta <1© butów 
i przyprawy do podług, barwniki, 
ultram aryna, muchołapki, lampy 
karbidowa, szczotki i m iotły wszel
kiego rodzaju, trzepaczkl. Dział 
I I I :  Kosmetyka wszelkiego ro
dzaju, perfumy, wody, pudry, wa
zeliny itp. Cenniki wysyłamy na 
każdo życzenie. 964
Kołdry watowe, jedwabno, pierw
szorzędne sprzedam. Kraków, Pę- 
dzichów 15/5. 2517
Sprzedam czarne ubranie i smo
king. Oglądać: Kraków, Prażmow
akiego 48, od 4—5, Lech. 2546 
Wózek* Luksusowy ua łożyskach 
kulkowych sprzedam. Kraków, Mo
stowa 3/3. 2548
Serwis fajansowy na 12 osób do 
sprzedania. Kraków, Reformacka 
7, w. 2. 2643
Młocarnia, lokomobila, kosiarka, 
k ierat, tokarka 3 m. sprzedam 
Kraików, ul. Bolesława Chrobre
go 18, m. 2. 2662

mich oryginalnych tylko Kupcom, 
• •« ■ •••  'rogerjom , perlu-

i. Dział I: Towa-

2000 arkuszy papieru buohal feryjnego, 35 suszek bakelitowych, -3 5  
flaszek atram entu „Iskra", Ruchomości tc można oglądaó w dniu 
lŁcytaojl w czasie i miejscu wyżej oznaczonym. Komornik.

Maszynę do szycia Singera kr^tą 
mało używaną sprzedam tanio, — 
Kraków-Podgórao, Benedykta 14/8. 
Stngora szafkową ostaitni model 
piękną oraz Rast Gassera k ry tą  
sprzedam tanio. Kraków, ul. Za
mojskiego 23 14. 2930
Pianino marki Amold Fibiger 
„salonowe" 71/* oktawy, z po
dwójną -repetycją, krzyżowe, opan
cerzone, fabrykat z r. 3938. oka
zyjnie sprzeda Koncesjonowany 
Chrześcijański Sklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 2815
Toaletę, piorzynę, stół i stołki 
sprzedam. Kraków. Poselska 24. 
m. 5. 3328
uoranie wizytowe pierwszorzędnie, 
zegarek chromowy „Doxa“ spiree- 
dain. Kraków, W arszaw ka 20 m 5 
Obrazy: Ajdiwkiewioza, A kentowi- 
exoj Brn.ndlta. Chołmonakiego, Dę-

I . .  T .. /1 4 ______ i  Y T 7 -J

Sprzedał
C u rn , ubranie m* średniego, t a 
ra u tka ciemna, średnia wielkość, 
dla alsTezego pana do •praeiliania. 
Krakow-Dębnliti, Buraka 24/3. od 
3 popot. 2G03k
Łóżeczko dzleeloce z niklem sprze
dam. Kraków, Lelewela 14/2. 
Wózek-autko, pierwszorzędny, — 
spriedain. Kraków, Lelewela 14/2. 
Maszyną do sz.yciu piękną tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 
Nr. 31/7. . ,2953
Kręgi betonowe I 9 łóżka żelazne 
eprzedem. Salwatorska 35, m. 4. 
Sprzedam: sra ły  trójdzielne, łó
żka, toaletki kolor jasny, pate- 
fon nowy, waliakowy. Wiadomość: 
Kraków, Mostowa 8, etolarnla. o- 
etatni przystanek tram w aju nr. 1. 
Ubranie mejkie ciemne okazyjnie 
sprzedam. Kraków, ul. św. Marka 
20/10 I p. 2879
Elektrblua do ozyezezenla, odku
rzania kilimów i dywanów okazyj
nie sprzedum, Kraków, Kalwaryj- 
ska 8/5 2755
Maszynę do szycia k ry tą  sprze
dam zaraz. Kraków, Bożego Cia
ła 15. m. 23. 2409
Leksykon Meyera. 6 tomów, tanio 
apr&Mlam. Wiadomość: Kraków, 
Potookiego V14, godz. 13—14. 
Tapczan jedno 4 dwuosobowy, Stół, 
4 krzesła do sprzedania. Kraków, 
Stradom 13/9. 2989
Harm onja pianowa 48 baaów, b ia
ła do sprzedania. Knsków, Rynek 
Podgórski 12/22. 2939
Tapczan mahoniowy, materao I 
sia tką  sprzedam. Kraków, Groblo 
19/25, między godz. 5—7. 2930
Szafę kombinowaną sprzedam. — 
Kraków, Wielopole 13/12. 2937
Singera pierścieniową, Rast-Gasaer 
k tv tą  nowoozesną z automatem 
tanio’ sprzedam. Kraków, Wa- 
Tyrzyńoa 3/18. 2715
Harm onja „Hubnera" 120 basów, 
ozteroehórowa z registrem . Inb 

okazyjnie
Bótamlezm

32 bazy okazyjnie do sprzedania.
Kraków, Bótanlozna 6, m. 14. 
Palto zimowe w dobrym Btanle na 
średniego aprzedaira, Kraków, S ta
rowiślna 4/5, od poniedziałku w 
grulż. 10—32 1 4—«. 275k
Futro czarne wolno, spód futrza
ny bw rąąil syberyjskie, pelerynka 
sealsktnowa. kapce czarne nr. 40, 
cholewy nr. 43. Kraków, plad I>«- 
m inlkaóakl B, m. B. 2759

hiefklego, Faitałn. JuHiltoza 1 Woj
ciecha Koasmków, Matejki, Mąl- 
<mew,slilego, Podikow i Oskiego, Wy
spiańskiego, Wyezókkowakiego o- 
raz kilimy sprzedam: Krniców— 
Podgórze, Węgierska 111/13. 2801
Sienniki, worki, chodniki płótno 
papierowe, torby gospodarcze, 
to rb y . azkoline, m akatki, waliizkl 
znikopiank! poleca po najniższych 
cenach: Wesołowski, Kraików, Sta
rowiślna 18. 2803
Do sprzedania kurtka damska aei- 
sklnowa i kapelusz męski pilśnio
wy, ciemny brąz. Kraków, Syro
komli 22. m. 6. 2742
Breltzchwanze yzarne piekne do 
sprzedania. Kraków, Biskupia 3, 
in. 1. 2744
W iertarkę elektryozną dcntys4ye-z- 
ną sprzedam. Kraków, Dominikań
ska 4. 27(50
Fortepian petnoipancerny W lrth, 
krótki, najnowsza konztrnkein, 
sprzedam. Kraków, Jagiellońska 
10/(5. 27(51
Pattfpn walizkowy Pailiarda. pty- 
ty tRnio sprzedam'. Kraków, J a 
giellońska 10/6. £762
Maszyna do pisania biurowa w 
dobrym stanie do sprzedani*. 
Wiadomość: Kraków, św. Benedy
kta 8. m. 10, godz. 5—7 wieczór. 
Serwie porcelanowy na 6 osób, 
waliza skórzana, wózek dla lalki, 
hulajnoga, buciki męskie n r 42 do 
sprzedania. Kraków, Prażmowtkie- 
go 14. m. 4, godz. 11—17. 
Sypialnię wiedeńską z materacami 
1 blellźnlarką sprzedam. Kraków. 
Szeroka 63/B, I. p. 2908

Sprzedam sypialnie jasną bardzo 
tanio .oraz łóżko żelazne ze sia t
ką. Wiadomość: Kraków, W estrlng 
28, in. 3, I. p„ godz. 12—1 pul. 
Maszyna Singeru szafkowa do 
sprzedania. Kraków, Krakowska 
7, m. 25, rano od 8—9.30, wieczór 
od 8—8. 2683
Kołdry pucjiowe para  lub pojedyn
cze, maszyną Singera endlnrko i 
do szyci* sprzedam. Kraków, św. 
Scbastjana 16/27. 3687
Futro ^u.skie chomiki, damskie 
sealskinowa perskie, srebrny lii 
1 niebieski, pelerynka podróżny 
niedźwiedź, kilim 3X4, jesionka, 
spodnio, ehustn, kamizelka, włó
czkowo trzewiki 42, kalosze 40, Do- 
xa kieszonkowa i drobiazgi sprze
da: Kraków, Bracka G/6. 2694
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno ocena: Salon Obrazów 1 
dziel sztuki „Antyki" Kraitów, 
Strndom 18. tel. 140-83. 810Sk
Sypialnie, jadnlnle, kuchnie, no
woczesne. okazyjnie sprzeda Józef 
Sznlo. Kalwarja. Rynek. 8595k 
Zamki błyskawiczne, grzebienie, 
szczotki, sznurowadła, korki do 
butelek pasta do obuwia sprze
daż fabryczna DH. Kurowski, 
Warszawa, Plao Napoleona 9. 
Sypialnie, szafy kombinowane 1 
różne meble do sprzedania, K ra
ków. Starowiślna 44. Bruzda. 
Tapczan nowoczesny, jedno- 1 
dwu-osobowy, sprzedam. Kraków, 
Meiseisa 8'4, 8854k
Walizy, teczki, torby, portfele, 
torby szkolne Itp. hnrt - detal 
„Export", Kraków, Miodowa 17 
Obrazy, sprzedaż, kupno I ocena: 
L. Windrowskl, Kraków, Florian 
ska 7, w podworeu. 89n5k
Tapczany poleca Pracownia Tapl- 
cerska Kraków, św Scbastjana 33. 
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
papierowe, sznurki, torby gospo
darcze. torby szkólne, piórniki, 
makatki, barwniki, zamki błyska- 
więznę, komnertyka, drobna galan
teria. Firma Orzechowski, Kra
ków, Starowiślna 76.
Książki: Chów królików — wska
zówki dla eliontu i hodowli zl, 
Grzyby, hodowla pieczarek i tn. 
13 rA. Fotografia na eodzieó 28 z t .  
Samouczek Jeż. niemieckiego 20 zi. 
Przez morze Czerwone ku gettom 
Europy, dzieje narodu żydowskiego 
554 str., 103 ilustr., opr. 70 zl. 
Słownik Techniczny Niemweko- 
llnsyjsko-Polaki i odwrotnie* opr. 
75 zt. „To Pnni musi wiedzieć" 
10 zl. Oszczędność w gos-pod. do
mowym 10 zl. „109 potraw" 8 Zl- 
Powieści!: Kompleks Ewy 10 zl. 
Tornado 10 zl. Z oparów krw 
10 zl. Uszeześliwietel ludzkości 
10 zl. Burza nad lasem 7 zt. Wy- 
sytft za zaliczeniem firmn ki Pie- 
wickl. Lublin, skrytka 112,
Kredens ładny z płytą niurmuro 
w ą . okuzyjnie sprzedam. Kraków, 
Limanowskiego 45, m. 9. 105k
Płyty, piekne melodjc taneczne, 
-ńperet.kowe. inkkie, wysprzedaje, 
Kraków-Debnlki, Zagrody 8/6. 
Młyńskie maszyny, motory gnzo- 
we, wszelkie Przybory itp. P.any 
budowa, remonty: Zakład budo
wy mimów. Kraków Mazowiecka 
35, tolefon 102-44. 8951
Kraków, Krakowska 5. Sprzednje- 
my garderobą, bielizną, kilimy, 
dywany, kryształy, petefony, za- 
stawy stołowe ltd. Ceny njskle. 
Galanterję i t. p. poleca Firm a 
„Jola", Kraków, św. Tomasza 10. 
Tepciany, otomany materace 
traw y morskiej 1 włosia, łóżka 
połowę poleca tapicer Łuczywo, 
Kraków, Pasaż Bielaka, Stolar
ska 5. 850
Wielki wybór ubrań, fu ter dam
skich, męskich, płaszczy zimowych, 
sukienek, kilimów, kryształów, fo
toaparatów, płyt bielizny dam 
skiej (kompletów), męskiej, po 
ście.owej, firanek. Ceny niewyso
kie. Komis, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 12, w podworeu. 852
Fortepiany, pianina — sprzedaż, 
kupno, zamiana. Skład Fortepia
nów Heleny Smolarskiej, Kraków. 
Sławkowska ś. 958

Fortepianyf piautoa poleca n a jta 
niej'; bwiątek, Kranów, SUro- 
wnun* IX WttO
bingera maszynę do szyci* s po- 
wouu wyjazdu sprzedam. Kraków, 
Krakowska 39/36. 863
oiiigera maszyną sprzedam. K ra
ków, Starowiślna hńó. -1694
Fortepian „W irtna" krótki sprze
da tamo. Kraków, Starowiślna 12. 
Futra damskie drabanly, futerko 
dzieoiącs z białych królików, koł
nierz pelerynzowy z lisa rudego, 
pelerynka tu trzana z agneaurasee i 
inne koinierze pelerynaowe sprze
dam. Kraków, 1/razinowskrego 52/1 
Futro damskie cielaki z -zarękaw
kiem i czapką pierwszorzędne skó
ry sprzedam. Kraków, Przemyska 
Kr. 4/1. 1688
Ubraiy najlepszych artystów  pol- 
skieu: Wawrzoeki, Kraków, Wiśi- 
ua 9. Sprzedaż, ocena, kupno.
Unrary wybitnych artystów w 
wiedkim wyborze, najprzystępniej
sze ceny: Wawrzecki, Kraków, 
Wiślna a. Sprzedaż, kupno, ocena. 
Maszynę do pisania tanio spr/.e-. 
dam. Kraków, Wielopole 16/13. 
Fyjamy damskie, parasolka (szkot- 
kuj ,swetr damski, fotele (leniwce), 
drabina pokojowa tanio do sprze
dania. Kraków, Szlak 17 m. 5 ff  p. 
Pianino znanej m arki krzyżowo- 
pancerne nowoczesno okazyjnie 
sprzedam zaraz. Kraków, Krowo
derska 56 IU. 6. 2331
P-anino „Petrofa" krzyżowe, pły
ta metalowa sprzeda tanio „Cen- 
trakomis" Kraków, Grodzka 9. 
Bizuterje, wyroby srebrne i raźne 
praktyczne upominki poleca oraz 
wykonuje reperacje zegarków fir
ma Gajewski, Kraków, Staro wiśl-"1 
na 26. 2349
Piękne kołdry do sprzedania. K ra
ków. Orzeszkowej 4, m. 9. 2394
Płyty, bardzo duży wybór, polskie, 
niemieckie, tanecznej i 'poważnej 
intfzyki, sprzedam, cudzień 14—18, 
Kraków, Mogilska 8, m. 6.
Futro męskie czarne, koŁnierz per
ski na średniego okazyjnie sprze
dali. Kraków, Bosacka 36 7.
Złoty zegarek „Omega’* kieszonko
wy sprzedam. Kraków, DieLla 27 
in. 2 w podworeu na lewo. 2636 
Singera maszynę bębenkową kry
tą  bardzo ładną sprzedam. K ra
ków, Krakowska 35. Szlifiornin 
Ratko. I-’4'6
Wózek autko kremowo sprzedam. 
Kraków. Dietla 83„ m» 9. 2686
Fatefon walizkowy doskonały stan 
możo , byó jako elektryczny oprze 
dam tanio. Kraków, Mogilska 8/6 
godz. 14—18. 2700
Wózek sportowy na bliźnięta w 
dobrym stainia sprzedum. Kraków, 
Kh. Józefa 34. 2730
Patefon walizkowy pierwszorzęd
ny z płytami sprzedam. Kraków. 
K alw aryjska 6'5. 2754
Sypialnię nowoczesną kompletną 
bardzo ładną sprzedam. Kraków 
Podgórze. Brodzińskiego 1/1.
Błam nutrje ty  prawie nowe futro 
sealskimowe sprzedam. Kraków 
Podgórze, Nadwiślańska 8. 2779
Singera maszynę krytą mato uży
waną sprzedam. Kraków, ul. Kie
lecka 30, dzwonek dozorcy, przecz
nica Mogilskiej. 2783
Maszynę Wurową „Underwood 
w bardzo dobrym etanie sprzeda, 
B/H. Starowiślna 51/26, tel 128-41. 
Młyńskie maszyny — kamienie, 
turbiny wodne, wykład do jagieł 
ników. kamieni, perlaków, siatki 
młyńskie, spinacze pas., gurt., 
elewator, śruby, klamry workowe 
mra® wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugonjusz Pałaszewski — 
Warszawa, Poznańska 38 3. 3452k
Ginekologiczne krzesło, szafkę lek 
stolik, sprzedam. Firma Pogorzel
ski, Kraków, św. Łazarza 9, tel 
177-01. 7703k
Pudełka Impregnowane do tłusz
czów. Ceny fabryczne J. Zaniewio- 
ki. Warszawa. Wspólna 14. Pro
wincja za zaliczeniem. 9122K
Lepyr pierwszorzędnej jakości, naj 
taniej. Jan  Zaniewicki, W arsza
wa, Wspólna 14. Prowincja za 
zaliczeniem. W 9250&
Wytwórnia torb papierowych, — 
sprzedaż papieru i szpagatu J. Po 
gorzelska. Warszawa, Przechodnia 
1, ni. 4, tel. 304-09, w podworeu, 
prawa oficyna, II  piętro Prowin
cja za zaliczeniem. 9737k
Uwaga! Kupcy z prowincji! Wy 
syłamy za zaliczeniem zeszyty, 
Przybory szkolne, artykuły biuro
we, tapety, ceraty, makaty, pocz
tówki, baterje latark i, pudełka 
impregnowane, oprawki celofano 
we' do kart rozpoznawczych, F-rna 
..Dan’4. Warszawa, Elektoralna 14. 
Skrzynki a grubej tektury, skła
dane, w zupełności zastępują dre. 
wnlane. ekonomicznie tanio J . Za 
niewicki, Warszawa, Wspólna 14, 
Lampy karbidowe, palniki, sprze- 
daje K. Brzeziński, Kraków, Kra 
kowska I. 0948k
Wózek sportowy dzicięcy, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Orląt % 
parter, na prawo. 9987k
igły i płyty taneczne sprzedam 
Kraków, Wielopole 32 (Kolektu- 
rąJ. 426
Wozek-autko, elegancki sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 14. Cu 
kiernla. 949
Maszynę Singera sprzedam. Kra 
ków, Spąkojna 16/7, boczna Urząd 
niczej, 950
Kosmetyka, wody kwiatowe, ko 
lbń&kle, perfumy, pudry, pasty do 
zębów, wazelina, gliceryna, kie

.  7 p.

Or.HMFUSitRSHI
adwokat

zmarl dnia 1. 9. 1943, w 
wieku 67 lat. Pogrzeb odbył 
się w dn iu  3. 9. 1943, na 
Starym  Cmentarzu w Tar
nowie. 235*

Za spokój duszy ś. p.JANA
NAKSYSIA
w czwartą rocs&nicę śmierci 

zostanie odprawione

Nabożeństwo żałobne
dnia 27 września 1943 r. o 
godz. 8 rano w kościele OO. 
Jezuitów ul. Kopernika, na 
które zaprasza

ŻONA Z CÓRKĄ.

ś f  p

ALFRED WAWRZECKI
om. kapitun, najszlachet
niejszy* człowiek, wajiepezy 
ojcieo 1 mąż zmari dnia 23 
września 1943 r. po długich 
i ciężkich cierpieniach opa
trzony św. Sakramentami 

w 48 roku życia.
Cześć Jeigo pamięci. 

Nabożeństwo żałobne i cks- 
portacją zwłok nastąpi w 
poniedziałek 27 września 
o g. 9.30 z kaplicy cmenta
rza Rakowickiego, na który 
t.o obrzęd zaprasza pogra- 
żona w bólu RODZINA.

Przybory szewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne. biczyeAa, 
pastę poloca Stanieław Pailezewskl, 
Kraków, Długa 67 i Kajnieuua I. 
Mały inwentarz —. czasopismo dla 
hodowców i^rólików, drobiu, kóa 

jedwabników. Prenum erata rocz
na 10.37 zł. Zgłoszenia przyjmuje
Kraków, skr. poczt. 573, 2nno 
Zamówienia na książki rolniczo, 
przyjmuje Kraków, «kr. poczit. 573. 
Fotel rozkładany 2-osobowy i 6 po
duszek włósiennyeli sprzedam za
raz. Kraków, Chrodzka 29, tapieór 
Żak. 2023
Futro męsicle na  tchórzach, dam- 
skie perskie i scalskinowe, sprze
dam. Kraków, uil. Szlak, 43, yi. 7, 
I I  p. 2036
Sprzedam buty c©arne, mało uży
wane, męskie Nr. 42. Wiadomość: 
Kraków, Grodzka 9/5a. 2010
Motorki patefonowe, głośniki, t a 
lerze pa te ton owe i adaptery mag
netyczne kupisz w firrnw „Kon
takt", K raiów , Stradom 18. 1999
Polecamy: ubrania, płaszcze, fu tra, 
lmy, Warny, dywany, kilimy, chod
niki, kryształy, aparaty  fotogr., 

/>brazy, patefony, płyty, maszyny 
do pisania i różne inno rzeczy, 
Komis, Kraków, Plac Dominikań
ski 4. 2311
Motor Deutsch-diasel, nowoczesny, 
30 KM, 250 obrotów, sprzeda młyn 
Jasienica, \Krosno. 5k
Żądać wszędzie wypróbowanej ja 
kości: kremy, pasty, pudry, wody 
kwiatowe, proszki do zębów 
„BION*4. Zamówienia i cenniki na 
wrzesień i październik. Bion, W ar
szawa, Chmielna 63/5. 202dc
Gumowy, biały, piękny płaszcz lub 
pelerynę sprzedam. Kraków, Pau- 
lińska 3, m. 4. 6k
Centrala lamp, karbidowych pal
ników, igły Szymańskie * Nr. 13, 
galanterja. Bogacka. Rynkowa 
11/59, tel. 804-60, 12-59-15. 204fc
M aterjały piśmienne wysyłamy na 
prowincję za zaliczeniem poczto- 
wem. .Warszawa, ul. Franciszkań

ska 13, m. 10, firm a S. Kobyliń
ska, telefon 11-00-46. Cenniki 1 
wzory na żądanie. 205k
Sprzedam cytrę pierwszo rzędną * 
futerałem , ąoncertówkę. Kraków, 
Grodzka 9 „Cen trokom i s“ . 221 k

Matrymonialna

my, szampony, szminki pudry dla 
dzieci, sole do nóg itd. polee/i po 
cenach oryginalnych tylko kup
com, drogerjom, aptekom, epot 
dzieiniom Hurtownia Kupców l’ol 
skicli, Kraków, Krupnicza 11 
telefon 222-88. 979
Patefcn elektryczny zo wzmacnia 
czcm oraz zmieniacz, w pięknej 
szafie sprzednm. Kraków, Wiśiisk 
4 m. 3 (kolo Hali Turgowej). 
Pianino czarno petnopancern 
murki Potraf, w pierwszo,rządnym 
elanie, z taboretem nn śrubie — 
oprzedam. Kraków, Zielona 26/3. 
Futra meskie, perskie i sealskino- 
wo sprzeda. Kraków, Szlak 43(7. 
Oglądać można od godz. 10 rano. 
Futro damskie perskie, n* średnią 
panią, w pi; twszorzednym sta 
nic, damskie sealskinowe na śred
nią panią, źrebce francuskie nu 
średnią szczupłą panią — sprzeda 
okazyjnie Bklep, Kraków, Krakow
ska 36. 1874
Szaf, kombinowaną, biurko. 1 
krzesła, stół, lampę stojącą, ga- 
hinet, oalość orzoćh kaukazkt, no
woczesne sprzedam. Kraków, Adolf 
H ltler-Plata 39/4, oglądać 12—16. 
Patefon eńektr. ze wzmacniaczem 
marki „Pailland" korzystnie sprze
da Koncesjonowany Chrześcijański 
Sklep Komisowy. Kraków, św. To
masza 26. 2J13

Panna lat 86, z dobrem serdusz
kiem, pragnie poznać pan* na sta
nowisku z wykształceniem uniwer. 
od lat 35. Cel matrym. Zgl.: Go
niec K rak . Kraków. „Nr 2142". 
Która z pań, może byó biedna, leci 
zgrabna i niebrzydka, znająca do
brze go«poda»two doiriowe, m ająca 
zamiłowanie do kupiectwn, szuka 
Przyjnoleila-Meż,a. Jestem  łagodne
go usposobienia, be<z nałogów, ale 
niestety separowany, bez własnej 
winy, iat 41. Poważne oferty z fo- 
to g rafją  przesyłać: Goniec Krak., 
Kraków, „Nrf 14K“ .
Brunet, kawaler, urzędnik gminny, 
z wtasnem mieszkaniem i dwumor- 
gowym ogrodem, poszukuje panny 
da lat 25. Cel matrym. Zgl.: Go- 
nieo Krak., Kraków, „Nr. 17K". 
Chccu gis dobrze ożenić, wyjść 
zainąż, szczęście osiągnąć — na- 
(leślij swoją fotografie, podaj da
to urodzenia, bliższo dane o sobie 
oraz swojo życzenia. Adresować: 
„Studio", Warszawa C I, Skrzyń, 
ka pocztowa 322. 9fifilk
Dla syna iat 20. a tó ry  wrócił t  
obozu szukam żm y, któraby po
mogła m aterialnie w wyleeaenlif 
się. Przyszłość gwarantowana. — 
Oferty z fo tografią Gniee Krak., 
Kraków, „Nr. 9K".
Wdowa Int 42, szatynka, bez ma
jątku , lecz niezależna, pozna w 
celu matrym. pana na stanowisku 
do lat 56. Zgl.: Gonieo Krak.. 
Kraków, „Nr. 10K".
Aptskarż, ożeni sle z przystojną 
i posażną panną, blondynki m ają 
pierwszeństwo, anonimy do kosza. 
Listy z fotografią przesyłać: Go
nieo Kra*., Kraków, „Nr. U K ". 
Poznanlanka, która 13. 8. Jechał* 
pociągiem osobowym, wieczornym 
z Krakowa do Rzeszowa, proszona 
jest o podanie swego adresu 
współpodróżnikowi Jadącemu ds 

Lwowa. Cel matrym. List do Goń. 
aa Krak. Kraków „Nr. 12K">



„GONIEC K R A K O W S K I" Nr'. 225. Niedziela, 26 września 1943.

WARSZAWA — ZIELNA 29
poleca hurtowo po cenach naj
niższych: wody kwiatowe, ko- 
lońskie, perfumy, kremy, szmin
ki, pudry, lóie, proszek, pasto 
1 mydełka do setów, środki do 
golenia, wazelinę, gliceryno, 
hrylantyne, proszki do pran,a 
i czyszczenia, klej i oliwę do 
rowerów, ultram arynę (1, 5, 

10 dkg. 1 1 kg.).
pastę do obuwia jOBROLin”

1 Inne oraz
BARW NIK! doTKANIN
Koloryt — Wilbra— Okolił — 

Barwinek — Farbol. 
Prowincja za zaliczeniem.

Srg&ro siarę cołamane
kapuj*

najwyższe ceny płaoe. 
Kraków, nl. Sebastiana 26, 
m. 2a, do godz. 3 popot.

Hurtownia
artykułów hosmeiycznycn

I. MINOELORUN 
Zarząd komisaryczny 

Kraków, Krakowska 21, m. 21.
Telefon 176-02.

HURTOWA SPRZEDAŻ
GalanłerJI I Norymbersrczyzny 
D/H. Stanisław I Stanisława 

KOZIOŁEK
Warszawa, Próżna 1, tsl. 1-45-71.
Wysyłki pocztowe za aallcae- 

niem. 9169k

W P IS Y
nuiiiiimimmimzitstsiminiiiimmiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiitiiiiiiii
a) Kurs Administracyjno Han

dlowy (dla absolwentów 
2-Ietniob Szkól Handlowych

b) J-clo miss. Kursy Handlowe 
dla początkujących 1 za
awansowanych, (dla mło
dzieży 1 dorosłych),

c) 2-mlss. Kurs maszynopisom, 
stenografjl I korespondencji 
niemieckiej,

d) 2-mits. Kurs księgowości 
przebitkowej.

Początek 1 października 1943. 
Wpisy przyjm uje Sekretarjat 
Szkoły Handlowej, E Liberdy, 
Kraków, Senacka 6, tel. 263-54,

K U C H A R Z A
lub kucharki restauracyjnej
pusznknje ..B a r za Rogiem'1 

Kraków, D ietla 51.

O B R A Z Y
stare zniszczone 
bez podpisu ma
larstwo polskie, 
z a g ra n ic z n e ,
m in ia tu ry  przy
nieś do fachowej 
bezpłatnej oceny

Kraków Cobiowska 6
S a lo n  d b ra z ó w

Tablice nagrobkowe
szyldy, orne pieczęci* gumom wy- 
tonuje szybko SL Sisprawski, 

Kraków, Grodzka 39.

P ł y t y  — J g ł y  
cSpręjB^ny 

gtrczznofonowe
hurtowo

. s K A - i © ’;
Warzzawo, Chmie/na 25.

Sa*<frłl«a
speducujno-
Transportowa

dawniej

w.ourowsKi
1 S-ka

zawiadamia, że 
PRZENIOSŁA S W ą BIURA

na nl. Krowoderską 59
z«tatwiamv wszelkie czynno
ści spedycyjne. Siała ekspe
dycja wagonów zBiorowych. 
Przewozy własnym taborem 
konnym i samochodowym. 
Przeprowadzki wozami me- 

blowemi.

Młoda, Udna, sgrahna, latoilgen
jna i nlepowtarzohowma Paul w  
ahos uprzejmie napisać do 99 1., 
akad. wykształcenie, poważne sta
nowisko. Cal matrym. Zgłoszenia 
możliwie z fotogr. kierować poa 
„526" Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Krazów, Adolf Hitler-Plata 46. 
Panna lat 87, prsyetojna, nieza
leżna. niebiedna, pozna pana pra- 
oującego. kulturalnego, chętnie 
sfery kupieckie. Cel matrym. 
Wdowcy * dzieckiem niewyklu- 

czeni. Zgłoszenia: Goniec Krnk.. 
Tarnów, „Nr. 1776". 234a
Trzy blondynki s nad Dunajca, 
pragną tlą  zapoznać w celu ma
trym. z panami, których żywiołem 
jest muzyka 1 sport. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Tarnów, „Nr .1784“. 
Blondynka z braku znajomości 
pozna bruneta. Inteligentnego, u- 
raądnlka w colta matrym. Zgf.i 
Goniec Krab., Tarnów, „Nr. 1761". 
Przystojnego, Polaka, wybitnie 
kulturalnego, szlachetnego cha
rakteru, miłego, bez nałogów, ła
godnego usposobienia, posiadające
go uniwersyteckie etudja, o nie
przeciętnych wartościach ducho
wych, ze sfor włościańskich, od 
32—35 lat, pozna w celu matrym. 
idealislka, estotka, nauczycielka 
niezależna, właścicielka realności, 
młodsza, podobno wartośclown, 
ładna. Odpowiednie stanowisko o- 
hecnie niekonieczne. Poważne, wy
czerpujące zgłoszenia, tylko z fo
tografią, którą bezwzględnie zwro. 
Ce, proszą kiorować: Goniec K ra
kowski, Rzeszów, „Nr. 800". 
Szatynka la t 23, ładna i zgrabna, 
pozna pana  przystojnego do lat 30 
m aterjalnie niezależnego. Cel m a
trym. (Korty z fo tografją  zwrotną 
kierować: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9355“ .
Wdowiec bezdzietny, urzędnik na 
posadzie, 49-letnl, wysoki, brunet, 
domator, re lig ijny , spokojny lecz 
biedny pozna Panią matrym. do 
lat 40-tu, blondynę, m ającą swojo 
mieszkanie i trochę pieniędzy dla 
wspólnego dobra. Ze sfer robotni
czych mile widziane, fotografia 
zwrotna, sprawę trak tu ją  psważ- 
nie. Zgt.: Gonieo Kraik., Kraków, 
„Nr. 9360".
Krakowianin, lat 25, szatyn, wzrost 
160 cm. rzemieślnik, biedny lecz 
mity, pragnie poznać Panią milą 
1 -szczerą, najchętniej Krakowian
ką, do la t 21 w celu matrym. Ano
nim y do kosza. Oferty: Gonieo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 9391“. 
Brunetka, młoda panna, przystoj
na wykształconin średnie, muzy
kalna. gospodarna, nnwiąże zna
jomość z inteligentnym, szlachet
nym panem do lat 38. Cel matrym. 
Ty lko poważne zgłoszenia do Goń
ca Krak.. Kraków, „Nr. 9422". 
Wyszłabym zńmąż — mnm 33 lat, 
dobre serce, solidna pod każdym 
względem, gospodarna, oszczędna, 
pracuję — brak urody — ułom
ność fizyczna. Może ktoó miły, 
dobry, subtelny, naprawdę posia
dający serce i kulturę, chętnie 
wdowiec, napisze do mnie w celu 
matrym . Fotografia pożądana. — 
Oferty: Gonieo Krak., Kraków, 
,~,Nr. 9438“.
Nie wątpimy jeszcze, ta znajdzie 
się człowiek dobry, szlachetny, 
kulturalny i poda przyjacielską 
dłoń. Cel matrym. „Lato" i „ Je 
sień". Zgl.: Gonieo Krak., K ra
ków, „Nr. 9465".
Właścicielka sklepu, dobrze pro
sperującego, w oenlrum miasta, 
lat 37, pozna pana inteligentnego, 
dobrej prezencji, zdolnego do po
mocy prowadzenia Interesu. — 
Wdowcy z dziećmi 1 separowani, 

/wykluczeni. Oferty: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 9540".
Kawaler n a  stanowisku, średniego 
wzrostu, nie podający swoich wa
lorów, nawiąże korespondencję ze 
zrównoważoną, wykształconą i tył- 
ko przystojną Poznanlańką lub 
Pomorzanką, w wiosu 22—26 lat. 
Cel matrym ., dyskrecja obustron
na. Poważne, nieanonimowe ofer
ty  kierować: Gonieo Krak., K ra
ków, „Nr. 9580".
Panna po 90, a prołrinojl, pragnie 
poznać pana ze sfe r robotniczych 
w e cu  matrym. Wdowcy niewy- 
kluczeni, Oferty: Gonioo Krak., 
Kraków, „Nr. 9654".
Samodzielna po trzydzloatce p ra 
gnie pozmać w celu matrym. pa
na inteligentnego. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 9791”. 
Dwie urzędniczki na posadach, 
pragną w celu m atrym  poznać 
Panów inteligentnych. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 9792“. 
Panna, lat 32, przystojna, inteli
gentna. energiczna, wtasne mie
szkanie, d a  pomoc m aterialną, po
zna Dana z średnlem wykształce
niem, bez nałogów, cel matrym . 
Tylko poważne zgłoszenia: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 9823". 
25-letnla blondynka, samotną, p ra 
cująca zawodowo, lecz zupełnie 
biedna, pozna tą drogą, wysokiego, 
zrównoważonego możliwie sytuo
wanego pana .Col matrym. Zgl.: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 9869". 
25-letnla blondynka, fryzjerka, 
pracująca lecz biedna, pozna tą  
drogą wysokiego, poważnie m yślą
cego pana. Cel mntrym. Zgl.: Go
nieo Krak., Kraków, „Nr. 9870". 
Kawaler, lat 32, średniej prezen
cji, wzrost 172, szczupły, - bez na
łogów, m atura  gimnazjalna i han
dlowa, pozna pannę z dobrej rodzi
ny 1 bez przeszłości, do la t 39, 
wysosą, nie szczupłą, wymagana 
m atura gimnazjalna. Może byó 
biedna. Fotografją konieczna, któ
rą  zwrócę. Panie pragnące zało
żyć sobie po wojnie wspólny dom, 
zcehoą odpisać. Dyskrecja zapew
niona. Cel matrym. Zgl.: Gonioo 
Krak., Kraków, „Nr. 9876".

Nocleai
Noclegi Inteligencji: Kruków. Rn 
dziwiliowskn 14/2 3988
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 18. front — Bańdowa. 1083
Noclegi: Kraków, Grodzka 19/13. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków, uL Starowiślna 
28/23 oficyna. 2365

Rolno
Zaprzysiężony tłumacz 1 biuro tłu
maczeń i podań Kraksa. Kasino- 
gasse (Bracka) 6 9991 k
Zakład repasacji pończoch dla 
eleganckiej pani to „Ekspres" 
Heleny Jabłońskiej, Kraków — 
Długą 31. 9839k

Peleryny zamki błyskawiczne, śnie
gowce, teczki, getry przyjmuje do 
naprawy, oraz wstawia zatrzaski, 
zamki błyskawiczne, zameczki do 
teczek 1 torebek. Zakład azewatl, 
Kraków, Szpitalna 2022.
Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręozae 1 na kij), drążków do 
ezczotek, wycieraczek drewnia
nych składanych, trzepaczek, kosz 
na papiery dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek, Krakali, Kasinugusae 
(Urae.sa) 6. U459k
Zbiegi owczarek podhalański bia
ły 10-miesięazmy. Piee służbowy. 
Ostrzega się przed kupnem. Od
prowadzić za wynagrodzeniem: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 2717". 
Zaginął piesek suczka )8. 9. 1913 
mały czarny, uszy obcięte i ogon, 
nogi wysokie cienkie brązowe, pod 
szyją ma wzdłuż białą plamę. Ła
skawy znalazca proszony o przy
prowadzenie pieska za dobrem 
wynagrodzeniem. Adamkiewicz 
Honorata, Kraków, Kościuszki 
Nr. 23/17. 2948
Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oraz wszelkich towarów wy
konuje solidnie i fachowo Kazi
mierz Pawlik, Kraków, Sławkow
ska 11, m. 11. 227g
Wybitny psycholog z niespotyka
nym <laiem jasnowidzenia, udziela 
cennych porad, prawdziwie odsta
nia wszelkie tajemnico i los za
ginionych, odpowiada listownie za 
zaliczką 20 zł., podać datę urodze
nia 1 pytania. Adres: Lwów 1, 
skrytka pocztowa 69. .  203k
Filateliści! Rozpocznamy sezon. 

Zadajcie nowych cenników na: 
a) pakiety, b) zeszyty do wyboru, 
c) wkladuiki (klasery), di kopertki 
celofanowe. A. C. Kamiński, W ar
szawa, Marszałkowska 122. 20lk 
Salon mód Mnrji Czlupińskioj, 
plao WW. świętych 11, obok ap 
teki, wykonuje wszelkie przeróbki 
gustownie 957
Stwlsrdzonem jest naukowo, iż 
na tura  obdarza zdolnościami in
tuicyjno - medialnymi przeważnie 
tylko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwe od mężczyzn. Ta
ką potęgę wyczucia posiada zna
na z przed wojny psjoho-grafo 
logini M arja Kwaroińska. Oprą 
ccwuje horoskopy na przyszi >śó, 
mówi o osobach zaginionych. 
Praostaó datę urodzenia, charakter
pisma, oraz zapytania. Ciężk lwi 
CO kT nrnow a. D ystryk t Kraków. 
Kostjumy, płaszcze wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17. 2024
Kostjumy, plaw.eec wykonuje — 
Szczurowski, zaprzysiężony bie
gły, otw iera kasy pancerne, pro
wadź.! pracownię moehatirlezino- 
ślusnrwką, Kraków-Podgó-rzo, Dą
browskiego 1, telefon 189-61. 
Przyjmę nu wychowanie dziew

czynkę od Lat 7. Upieką burdao 
troskliwa. Egl.: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 2293".
Plany kopjujc szybko Elektryczna 
Kopjownla, Kraków, Starowiślna 12. 
Rozwody szybko przoprowadza, po. 
rady, adwokat zonsystoraki, Ró
życki, Warszawa, Wspólna' 49/4. 
Filateliści uwaga! Tylko do 36 
wrześnią przyjmujemy wpłaty na 
cennik 1944 znaczków po.sklch — 
Gubernatorstwa, 14 artystycznym  
foto-tablic. Cena zł. 26,—, Wysył
ka w październiku. Nakład ściśle 
ograniczony. Polski I)om Filate
listyczny, Warszawu, Marszałkow
ska 116. 2002
Peleryny, ptaszeze gumowe pod
klejam, naprawiam. Kraków, św, 
Sebastiana 4/2. 24-16
„Jola" św. Tomasza 16. Podnosze
nia oczfck, cerowanie, doezywanie 
stóp, punktualnie, szybko — 
expresy natychm iast — wszelkie 
roboty na drutach. 637
Mieczysław Cholewka, Kraków, 
Sławkowska 30. 2808
Nazwiska i napisy na piórach wie
cznych rytnję. Sktad papieru, K ra
ków, Szpitalna 3. 819
Czyści chemicznie odzież ooiidnie 
w 30 dniach firma Fr. Jogalta, 
Kraków, Dietla 93, w podwórcu. 
Maszyny do liczenia i pisaniu fa
chowo i solid-nie naprawia Znklad 
Mech. Zygmunt Władysław, Kra 
ków. Starowiślna 19. 1102
Zawiadamiam P. T. Klijentele. że 
centrala chemicznej pralni i far- 
biarni Stanisława Witnlskiego zo
stała przeniesiona do lokalu przy 
ul. Józefińskiej 5 Podgórze (dawna 
łaźnia) wykonuje wszelkie robłty  
w zakres ten wchodzące na żąda
nie w centrali w dwóch dniach, 
w filjaeh w 3 dniach. 1358
Gustaw specjalista trwąłej ondula
cji, wyuczony w Wiedniu, gwa 
rnneja. płyny zagraniczne. „Jasia** 
Kraków. Limanowskiego 16. 
Retuszerów mogących brnfc nega
tywy do domu nn sztuki poszuku
je, płacę t>ardzo dobrze. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków /„Nr. 2502**. 
Psychografolog Mistrz Mamot.t o 
wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma 1 dnt 
urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy nrzyszłości. Da- 
je rady we wszelkich kwesMach zvcinv„r.K n.t«.-»W}ni|,? M«t.ownc 
*a W iężeniem poczt. Podać datę 
urodzenia i pytania, Adres? Ma
ro ot t Krnków. skrrtkn  nnnrf 474. 
Szczury tępi masowo Zakład no 
walki z robactwem i szkodnikami. 
Kraków. Szewska 24 7R74k
Pluskwy, wazelkie robactwo z za
rodkami tłjpi specjalnym orazera, 
nie uszkadzając tkanin meb’i. Sku
tek trwnrautowany. Zakład Higie
ny, Kraków. Szewska 24. 7875k
Krnwleo męsko damski wykonuje 
szybko i solidnie. Kraków, Bracka
15. ITT p. m 7. 196
Przeprowadzki, przewóz ' fortepia
nów oraz wszelkich towarów wy
konuje aolidnłe 1 fachowo Kazi
mierz Pawlik, Kraków, Sławkow
ska 11, m. Tl. »445k
Akcje, listy zastawne, ziemskie, 
miejskie i prowincjonalne l inne 
papiery procentowe, kupony, ku
puje — sprzodnje Dem Bankowy 
Wolańskt i Ska. Warszawa. Nowy 
Świat 19 9nr>9k
Lotto! Także 7, prowincji można 
grań na loterji liczbowej przesy
łając należność przekazem na na
sze konto: Nr. R072. Lotto Kolek
tura Nr. 10, Kraków, Wielopole 
32 (załącz porto!) 8325
Prostotrzymaczo dla dzieci 1 doro. 
ałvch wykonuje R. Bogdanowicz, 
Kraków. Grodzka 2. w podwórcu. 
Kawo ziarnistą przyjmuje do pa 
lenia: Stanisław Waehel. Kraków 
Długa 83, sklep kolonialny 4TR 
Blustnlkf przyjmuje do szycia 
z powierzonych materiałów pier
wszorzędny fason i wykonanie: 
Kraków, Dietla 45. m. 11. 6530

Dobrze poradzJ w każdej oprawie 
chiromantk*, Kraków, Kraków- 
aka 86/43, popołudniu, wyjąwszy 
cuwartkl, td odstało. 6892
Ktoby wiedział o miejoeu zamls- 

szkania Anieli Ahtowej (z domu 
Miehalaaa), sam przed wojną w 
Poznaniu, proszony praealaó jej 
adres do Jan a  Michalskiego. Prae- 
worwk, Rynek ,135, Dyatrykt K ra
ków. 9901
Zł. 5 000 1 współprace włoży do 
solidnego interesu stałego buchal
ter. Zgłoszenia do Gońca Krak., 
Kraków, pod „Nr. 9918‘*.
Krawaty meakia przerabia, odna
wia: Kraków, ul. Krakowska 19, 
m. 8, II  p. 8855K

Zguby — kradzieże
Skradziono Kemnkartę, kartę p ra 
cy, świadectwo szczepienia dnia
16. IX. 1943. Bronisława Łazarz, 
Kra.ków, ul. św. Sebastiana 34/24. 
Skradziono dn 11. 9. br. na ątaojl 
w Przemyślu Kennkartę Nr. 3664, 
legitymację nauczycielską i ksią- 
kę Lbezp. Społecznej, nn nazwi
sko Riimer Emilja. 2780
Skradziono Kenkartę. Arbeitakar- 
tę. przepustkę nocną i lfgiL stuż. 
Zarządu Micjsk. w Krakowie na 
nazwisko Wójcik Eugeniusz, K ra
ków, Prądnicka 8. 2793
Zgubiłem Kennkartę Nr IX 125-30 
wydaną dn, 9X11 1941, obw. IX 
w Woli Dni haskiej, u ,  nazwisko 
Stanislnw Drewniak, Wola Du- 
chackn Puńska 13.
Zagubiono dowody nn nazwisko 
Józef Kryś, nr. 19. 3. 1925 w Zdu
nach, pow. Krotoszyn, pow. Po
znańskie. Kartę rozpoznawczą Nr. 
1598, ąydaną przez Starostwo w 
Busku. Karlę Pracy, wydaną przez 
Distriktsverliaud der Viehwirt- 
sohatf Radom, dowód służbowy, 
wydany przez Diatriktsyerband der 
V lehwlrtichaft Radom. 39k
Zgubiono Kennkartę Nr. 2776 na 
nazwisko Synoradzki Bolesław, 
wystawioną przez Starostwo Nowy 
Targ. 64k
Skradziono K ennsartę, wydaną 
przez gminę Koimicc Wielkie, na 
nazwisko Marja Skóra, wieś J a 
nowice, pow. Kraków. 2322
Zgubiono Kennkartę Nr. 126, wy
stawioną przez gminę Zatwarnica, 
na  nazwisko Bunga Mikołaj, zam. 
Krywe, Krcis Sanok. 22k
Dnia 16. 8. na dworcu we Lwowie, 
zgubiłam Kennkartę, kaiążeczkę 
Ubezj>. Spoi., świadectwo ślnbu, 
wozyetko na nazwisko: Adamczyk 
Józefa. 28i
Zgubiono Kennkartę Nr. 2810, wy. 
otawloną przez Starostwo w Jasio, 
legitymacja wydaną przez Inspek
to rat Szkolny w Jaśle, Kartę Pra. 
cy w Jaśle, na nazwisko Drożnń- 
ska Jadwiga, Junnszkowlce. 24k 
Zgubiono kartrę  rozpoznawoią, na 
nazwisko Ignacy Fnja, rolnik, zam. 
w Budzowie Nr, 177, gmina zbio
rowa Zembrzyce, wystawiona przez 
Stadtkomniissnriat w- Kalwarji 'do 
Nr. F-1356, oraz książeczkę konia, 
ożyli tożsamość konia, wystawiona 
przez weterynarza powiatowego w 
Kalwarji pod isat. 143. Nr. dn. 
konia KT/11456, koń urodź, w ro
ku 1935. Watncli-Fiicbs. 25k
Zaginęła Kennkarta Nr. 2972, na 
nuzwisko Gołębiowski Waoław, 
zam. Stalowa Wola, ul. I. G. 2/12, 
wydana prsoz Adminlatraoję S ta 
lowej Woli. 26k
Zgubiono Kennkartę Nr. 13623, 
wydaną w Tarnowie 3. 5. 1913, 
Kurtę Pracy Nr. 964/65451, Aua- 
Woia z firmy „Drewno" Tarnów, 
na nazwisko Cholowiai Jan , T ar
nów-, ‘żydowska 17. 231k
Zgubiono Kennkartę Nr. 5099, na 
nazwisko fetnarow ska Marja w 
Tarnowie, Znalazcę proszę o zwrot 
dowodów za wynagrodzeniem. 
Zgubiono Kartę Pracy Nr. 904/ 
03281, wydaną przez Arbettsamt w 
Tarnowie, nn nazwisko Łącki Jó 
zef. Piotrkowice b. Tuchów.
Dnia 33 Września zostawiłam w 
pociągu Przemyśl—Kraków pnnz- 
kę. w której liył czarny kapelusz 
i niebieski swetr. Łaskawy znalaz
ca proszony o oddanie za wyna
grodzeniem. Kraków, Mn dal Ińsk le
go 1(5, ra. 3. 2918
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
6J2-9,. na nazwisko Gołka Joan
na, wystawioną przez wieś Ostrów 
Królewski Nr. 24 pow. Bochnia. 
Zgubiono Konnkartę, wystawioną 
w Prądniku Czerwonym, na n a 
zwisko Maciej Hurga,» Wltkowioe 
Nr. 28. ' 9534
Zgubiono Kennkartę Nr. V/7687. 
na nazwioko Marja Drabik. Krels 
Kraknn, D lstrikt Krakau, ul. Grze 
górzreka 66. 9537
Zgubiono Kennkartę, wyatnwioną 
w gminie Sloclna, na nazwloko 
Marja Warehot, Malawy Nr. 244, 
p. Rzeszów. 9538
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
w Kleczy Góraj, nn nazwlako Ro
zalia śfleznk zam. Witanowico 138. 
Skradziono k a rta  • rozpoznawczą 
na nazwloko Józefa R yehlow  -.a, 
ur. 19. 3, 1877 w Regulicach, v>w. 
Chrzanów. 9540
Zgubiono Kennkartę Nr. 265670, 
na nazwisko Zofja Zednlk, K ra
ków, św. SebnotjKna 18, m. 8. 
Skradziono Kennkartę w Zarszynie 
wystawioną w Krakowie i kartę 
pracy wystawioną w Sanoku, nn 
nazwisko W iktor Kita, Zarszyn 
k'Sanoka, Browar. 9553
Skradziono kartę rozpoznawczą, 
wydaną przez Starostwo w K ra
kowie i legitymację Izby Zdro
wia (kartę pracy), na nazwlako 
Jan ina Koszewska, Łagiewniki, 
Gtówna 385. 9555
Skradziono legitymacją Izby Zdro
wia na nazwisko Irena Wongerck, 
Kraków i kartę spirytusową. 
Zgubiona książkę Dbezp. Hpcl., 
wystawioną w Warszawie I Ar- 
beltskartę, wystawioną w Tnrno- 
wie. nn nazwisko Stanlotaw Stył- 
na, Przyborów Nr. 183, gmina 
Szczepanów. 9562
Zgubiono Kennkartę Nr. V III/ 
123985 wydaną w Krakowie Ob
wód VIII. Prądnik Czorwony, na 
nazwlako Jan ina  Mokniakn. 
Zgubiono Kennkartę Nr. D/1198, 
wydaną w gminio Nowa-Góra, na 
nazwisko Stefan Dudek,’ Fillpo- 
wice Nr. 22. 9564
Zgubiono Kennkartę. wystawioną 
ną nazwisko Marja Tendera, Wo
la Duchacka, ul. Trzeciego Ma
ja 17. 9373
Zgubiona Keńnkartę Nr. VIII/ 
169321, wystawioną w gminie 
Prądnik Czerwony, na nazwisko 
Marja Kurek, Prądnik Blsly, nl. 
Krótka 5. 85TS

Skradziono da. 81. A 1948 r. Kona- 
kartą. Kartą Pracy, legitymacją, 
wydaną pzsaa Nlsousoką Polioją. 
jako kiarownlk O. P. L., srao- 
puatką S tra iy  Obywatelskiej, ksią
żeczką Vi>eatp. Spoi. 1 legitymację, 
wydaną prze® Szkolę Rzemieślni- 
czo-Zawodową w Krakowie. Ktoby 
miał otycznośi a tezni dokumenta
mi proszę o odesłanie za wyna
grodzeniem, na nazwisko Kowa- 
towka .lian. Brono-wlce Wielkie, 
Azory Zielona 187. 9576
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
na nnswisko Zając Genowefa, 
Kraków, Borek Falęokl, nl. Lu
dowa 222. 95'J
Zgubiono w Tarnowie torebkę, za
wierającą Kennkartę Nr, IV'78643, 
na nazwisko Jakubiec Marja, wy
stawioną w Krakowie i okulary. 
Uprasza się znalazdą o zwrot za 
wynagrodzeniem, Kraków, ul. Ka
mienna 86. 9584
Skradziono Kennkartę. wydaną w 
Łuborzyoy. na nazwisko Jeleń Ur- 
ezula, zam. Lnborzyoa, p. Kocmy
rzów. 8604
Skradziono Kenakortę Nr. 1666, 
wystawioną w gminie Niepołomi
ce, na nazwisko Aniela Chmura, 
Podgrabfo Nr. 274. »#Jb
Zgubiono Kennkartę Nr. 8943, 
wystawioną przez gminę Skuwiuu, 
na nazwisko Jan  Łeleik, ur. 26. 6. 
1!M)7 w Krzęcinie, legitymację 
strażacką, wysławioną w Krako
wie 1. 8. 1943. 9646
Zgubiono Konnkartę Nr. 4606, na 
nazwisko Pula Jan  wystawioną 
przez gminę Radomyśl Wielki, 
pow Dębica. 9653
Jadąc tramwajom Nr. 8, 21. 8. 
o godz. 8 wiecz. do przystanku na 
ul. Łegjonów i idąc na Ludwinów 
zgubiono uowo podzolowuncgo pół
buta brązowego. Lnskńwy znalazca 
zechce go oddać za wynagredzo- 
nioin, Ludwinów, ulica W liga 18, 
m. 3. 965a
Zgubiono Kenukartę Nr. 54, na 
nazwisko Kazimiera Szalbierz, 
zam. Jakubowice, gmina Kowala, 
pow. Miechów. 9668
Zgubiono Kennknrtą Nr. 1638, 
wystawioną w gminie Hancygnlów 
ua nazwisko Wawraynieo Blaob, 
Woltt-Knj-szyńska. 9672
Zgubiono Kennkartę na nnzwisso 
Kurowska Stanisława, wystawioną 
przez gminę SulJiowięo, pow. My- 
ślouico. ,  , , w7 a

Zgbiono dowód tożsamości k°nia 
Nr. książki 27544, własność btnni- 
slawa Cichego. , _
Skradziono mi torebkę skórkową 
czerwoną, w któroj była Konnkar- 
la  wydana w Krakowie na nazwi
sko Dadej Marja, zam. Kruków- 
Podgórze, Kalwaryjeka 41/7. 
Zagubiono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko llasz Franciszek z lo l- 
kini, wysławioną przez Starostwo 
Powiatowo w Jarosławiu. 9784 
Zgubiono Keunkartę Nr. 1279 i zo- 
zwolouio na rowor Nr. 1631 wy
stawione na nazwisko Tcslar Sta
nisław. Tyczyn, przez Starostwo 
w Rzeszowie. 9785
25. VIII. 1943 skradziono Kruu- 
kartę, wystawioną w Krakowie na 
nazwisko Blaszczyk Henryk. 9786 
Zgubiono Konnkartę Nr. 880'K'42 
wystawioną w- gminie Liszki nn 
nazwisko Józef Kącik, Molków 
Nr. 19. 9788
Skradziono Konukartą wydaną w 
Krakowie, dowód osobisty, kartę 
zwolnienia i inne papiery na na
zwisko Sikora Józef. 9789
Zgubiono Kennkartę na nazwisko: 
tśniomea Burzyńska, ur. 8. XI. 1922 
wystawioną przez gminą Gserni- 
ohów, pow. Kraków. 2866
Zgubiono Kennkartę Nr. .1877 wy
daną przez gm. Swoszowiee pow. 
Kraków, legityanaoję Osibahn Nr. 
418 wydano na nuzwisko Micha
łek Józef, oraz bilet kolejowy abio- 
rowy Nr. 065398. 9814
Zgubiono Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko lłozuJiu Gloiuck, wydaną 
przez zarząd obwodu Woli l)u- 
ehaekiej Kraków, Nr. karty  55562. 
Łaskawy znalazca proszony o 
zwrot za wynagrodzeniem, wola 
Duchacka, Limanowskiego 18. 
Zgubiono Kartę żywnościowa wy
stawioną przez Żeglugę Polską w 
Krakowie na nazwisko Emil Szo
stek. • 9843
Skradziona dokumenty, Kennkartę 
i Arboitskartę dnia 28. V III. w po
ciągu Kraków—Zakopano na na
zw isko Rogowska Teofila. 9852 
Zgubiłem Kenmknrtę wydaną w 
gminie Liszki, wież Olszanica 55, 
pow. Kraków, na nazwisko B ara
nek Franciszek. 9854
Skradziona torebkę a rnwartośclai 
K arlu roziawnawcza Nr. 9993 wyd. 
22. I. 1243 przez Starostwo w J a 
rosławiu, książeczka Ubezpieozalni 
Spoleonpej w Grodnie, zaświadcze
nie K arty pracy wyd .przez llraąd 
Pracy w Jarosławiu, legitymacja 
członkowska „Społem" w Ja rosła 
wiu na imię i nazwisko Józefa 
Szamatula i drobiazgi. 9856
Zagubiono Kennkartę Nr. 111/10863 
wystawioną w Krakowie wraz z 
portfelem i innym: dokumentami 
Uprasza się znalazcę o zatrzym a
nie gotówki. H doręcaenta doku
mentów pod adresem: Chodorow
ski Zbigniew, Kraków, Kamien
na 19. 9875
Zgubiono dnia 22 sierpnia 1913 r. 
legitymację dorożkarską i Konn
kartę wydaną w Krakowie nn ną- 
zwisko Jan  Kozera, zamieszkały 
ul. Królowej Jadw igi Nr. 109.
W dniu 17. 8 1948 r. skradziono 
Kartę rozponnnwc/.ą na nazwisko 
Uałan Helena, wydaną passa W ie
liczka Stadt. 9903
Zgubiono Kartę rozpoznawczą Nr. 
2038 wystawioną przez gminę Ska- 
wina-Lnoid w dniu 10. 4. 1942 na 
nazwisko a Pustelników Piskasz 
Anna, zamieszkała w Sidzinie 
Nr. 163. 9999
Zgubiono Kennkartą nn nazwisko 
Zofjn Pyoskówna a Bleńczvc. 
Miejsce i urząd wystawienia gm! 
na Mogiła, pow. Kraków. 9.921 
Skradziono Kennkartę Nr. 98890 
wydaną w Krakowie nn nazwisko 
Pająk Jan , Prądnik Czerwony Nr. 
cyjną wydaną przea Firmę Pai- 
elak i Kartę pracy. K9924
Skradziono dn. 28. 8. 1943, Kenn
kartę. Ilezret Emeryt. Monopoin 
Tytoniowego, metrykę żlebu, na 
nazwisko Sowińska Marja, zam. w 
Krakowie, ul. Wjazd 4. m. 7. 
Zgubiono Konnkartę, wydaną przea 
gminę Przytkowice ną nazwlako 
Zofja Jaworska, Btanlslaw-Górny 
Nr. 97. 9678
Zgubiono Kennkartę dn. 17. 8. 45, 
w Krakowie, na nazwisko Józefa 
Wójeiz. Proszę o zwrot. Kraków. 
Stradom 4. y 9682
Zgubiono Kennkartę Nr. VI/31437, 
wystawioną w Kraków-Podgórte 
na nazwisko Aniela Danek, K ra
ków, Zamojskiego 81/10. 9688
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Afiliacja banków,

Draadnar Bank, Bsrlln. 
Lłndtrhank Wian AG.. Wien. 

KRAKÓW
Adolf Hitler Pluta 44, 

Telefon 11)6-49.
FILIA W l LWOWIE 

Wlntsrgaaae 11 (przy Pi Sffiolkll 
Telefon 299 79 

BANK DEWIZOWY 
Porody ws wazystkieb tprawneb 

pieniężnych I finunaowych 
Od rokn 1918 w Krakowie.

rsychograiolog mistrz mamon
o wybitnym darze Jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnicę wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
uradzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przysrtoźol. Dają 
rady wo wszelkich kwmtjacb ży
ciowych. Odpowiedzi liątownio z» 
zaliczeniem pOOzŁ Podać d’atę uro
dzenia i pytania. Adrca: Mamott, 
Kraków, skrytka poozlęwa 474.

WELONY
K r a M  Starowiślna 37

F O T O G R A t S E
wybitni* artystyczne wykonujel
Krakńw, ulica Fl»r|ańaka Nr. 18, 

„F O T O • F R O A R T B"

LsB  KRAKAU BURGSTRASSE Nł 3
■  TEL 416-08.116 69.

■

STOEGER.CD0"

E K S P E D Y C 3 A -
IWYSYiKI ZBIOROWE

S w ie to w e l a uw y
Jasnowidz Psychografolog

rnzwlaznj* ka
żdemu fakty ży
cia. Prząpowia- 
da przesalośt^ 

teraźniejszość, 
przyszłość sp ra 
wy handlowią 
rodzinne miło
sna. los zagi
nionych. Anali
zy horoskopy są 
oprąoowa«« sza
blonowo deka, 
darni przez Pro.

fęaora Nauk Okultystycznych któ
re to są hnrd«o trafne, gdyż «»• 
idy dziękuje. Odpowiedzi nu py
tania Indywidualnie. Nndeśllj da
tę urodzenia i pytnnln: Adreso
wać: „Impreiarjo" Waraiawa Cl, 
Skrzynka pocztowa 822.

Tow. Transportowe

..TRASA"
KRAKÓW

ADOLF-HIT16R-PiATI 9
Tel 174-02, 174-2L

Wagony zbiorowe: Wartiswa 
Częstochowa, Lwów. Radem 

Lublin, Plotrkćw.

Firma polska pteiukujs od snrsa

inżyniera i lechnlka budowlanego 
oraz inżyniera i technika 

meiioracyinego lub Drogowego
Oferty tyko ■ podaniem wykony
wanych przea siebie robót i zsj- 
mowanego wówczas stanowiska do 
Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf H ltlsr Plata 46, pod „546".

K ra k ó w —M e ls e ls a  4

Kw iaciarnia Sienna 4
ZOFIA SANTARiUS

poleca
wiązanki, koszo i wieńce w dużym

wyborze.

lub od C h io rouontt 
nie wyrzucać!

Oddawanie próżnych tub » 
ykicpie detalicznym da.i 
gwarancję powtórnego zuiyi 
kowania wartościowego etc 
rego metalu. W len ipotó 
przyczynili zlę do osaczę: 
noże) zufowca i zil robi 
tych, co uwidoczni zlę » 

wzroście produkcji ulublom 
P a z i y  d o  z e b ó -

r  h I r „ d . „ .

C h l o r o d ó n t  
p a s t a  <Jo z ę b ó w

Urae.sa


„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 225. Niedziela, 26 września 1943

W alna posady

7 * o h y  opatrunii dorobki 
tronow i Hanoapfcaoi alaa- 
rycMAT Laiw , t e  noiote- 
iu a  p rty ia ea  na>ya.iwu«ot 

i t e  r a n ,  l chrom  ta  
p r t . d  t a n i e -  
c s y . i c z e n le m  
H a n i a  p l a n  
la m u lo  k re w . 

I d ita tabakM rto- 
Jbó>c*o I pny a- 
A ptem a golenia.

rtanmpiast

Z g ła s z a ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z p ra w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

biuro mmnjhe
Oli pncownlkow fizycznych 
1 umysłowych

K ra k a u , B u r g s t r .  
( G r o d z k a )  L . 6 0

Zcfiarch złotu
„R eeord" na rękę z łtoperem  do 
ap riedan la . — Oglądać codziennie 
miedzy 14— 16, Michalowekiegn 6/4.

Karsan
przeciw

gniciu ziemniaków

w  p iw n ic a c h  i ko p c a c h

dostarcza

EmiL FREEfiE-KrakOUI
L u h ic z 3 6  3 8 i S u kie n n ic e  19 W

P rsy jm ą natychm iast In teligen tną 
p a n ie n k ę '!  w ykształceniem  śred- 
niein do 3-g* dzleol w w ieku od 
6— 13 lat. S iero ty  m a ją  pierw saeń 
stwo. Zgl. do Gońca K rak., K ra 
ków, pod „Skromna**. » 
Dochodząca poszukiw ana de mło
dego m ałżeństw a. Zgł.: K raków , 
P aste rska  27, m. 7.
Dziewczyna pracow ita , oayota, lu 
biąca dizieci, do niem ieckiej rodai- 
ny na dobrych w arunkach  potrae- 
bna zaraz. Zgłoszenia: K raków , 
W a rm sw s is  4. *-004
P otrzebn i 2 pomocnice domowe do 
niem ieckiego lokalu , mnesa kanie, 
u trzym anie l dobra p łaca. Zgło
szenia: K raków . Przem yska ó,
m. 15. t Ł 2®05
Potrzeba 7. a r  aa dwóch czeladni
ków kraw ieckich. P indeleki, K ra 
ków, Legjomów 18. 2678
Dziewczyna młoda, wirowa, po
trzebna zaraa do pomocy domowej 
domu niem ieckiego, najchętn iej 
k tó ra  ima ońę trochę n a  kuchni, 
język niem iecki nlew ym a<any. — 
K raków . Szewdka 11, Skleip ty to 
niowy. 2881
Dziewczyna do posług domowych 
potrzebna la t 15. Kraków, R efor
m acka 7, ra. 2. 2644
Panienk i ze znajomoóeią języka 
niem ieckiego, do podaw ania w ka
synie. potrzebne żarna. Zgłosze
n ia  w tlau s K rakau  der Ostbnhn,
A w. F ilip a  6. 2718
S łu iąca  z częściowem gotow aniem  
do prań domowych w domu leka
rza, 2 ludzi, zaraz potrzebna. Zgl.: 
K raków , Bednarska 7A, m ieszka
nie 8. 2719
Stenotypistka z niem iecką steno
g ra f ją  perfekt. poszukiw ana d la 
dużego zakładu obrazów . Zgłosze
n ia  pisemne k ierow ać: Bildver- 
lag H. H offm ann, K rakau , 
Adolf H itler-P la ta  41. 2720
M ałisństw o niem. pracu jące  za
wodowo, poszukuje uczciwej, czy- 
atoj pomocnicy dom. od 1 paźdz. 
O ferty: Go»nieo K rakow ski, K ra 
ków, „Nr. 2727“ .
S łu iąca czysta, ucociwa. a g o t>  
w aniem  i znajom ością języka n ie
mieckiego, potrzebna Zbaraż. Zgl.: 
K raków . K rasińsk iego  30, m. 4. 
Panną do dziecka- przyjm ę od za- 

>raz, życie, w ynagrodzenie. K ra 
ków. S iem iradzkiego 7/6. -743
Sum ienna i czysta dziewczyna, ze 
znajom ością języka niem. poszukl 
w ana zaraz. D irek tor K r*'
kau. H aup tstr. X Bay. Vers. Bank. 
F ab ryka wyrobów m etalow ych po
h u k u je  teotinłka lub ina jstro . 
Zgłoszenia listow ne: Gouieo Kra- 
kowski, K raków , „N r. 276P . 
P orz .b iia  od uh raz ucioiw a i sa
m odzielna dziew czyna do wszel
k iej p racy  domowej. Oberbell, Gu- 

v-Tr ------” ' ° ‘" u  i \

U w a R a t
Mo|e biura przyjęć „ T E M P  O"

chem iczna p ra ln ia  i fą rh ia rn ie  
oraz czyszczenie I fa.onow nnle 
knpeluszy męskich a ul. Rakow ic
k iej lOh. zo .la lo  przeniesione nn

ul. K R A K O W S K Ą 36.

Tanio sprzedajemy
wszelką garderobę: fu tra , llay 

srebrne , niebieskie. pościel, 
bieliznę, kilim y, dyw any, n a 
rzuty , walizki, teczki, obrazy, 
maszyny „S ingora", m aszyny 
pisarskie, patefony wa.llzkowe, 
elektryczne, p łyty, «lektro luxy, 
porcelanę, kryształy , fo toapa
ra ty  przed m ioty domowego 
użytku — duży wybór okolica- 

nościowych upominków.

»C w n tro ko m is«
K R A K Ó W , ulica G rodzki (.

I n l a l l g e n l n e l
wuchowowczunl

(nauczycielki do 6 le tn ie j rfziow 
erynkl paarakuje .ię  od zaraz na 
dobrych w arunkach. Ddzie anle 
początków jez. niem. I konw er.a- 
c ja  niezbędna. Zgłoszenia pod 
„548" do B iura Ogłeszeń K ra jn a . 
K raków , Adolf H itler-P la tz  48.

O B R A Z Y
sprzeda* — kupno — ocena

H. GRZYBOWSKA 
KRAKÓW. Zwierzyniecka 14.

s ta v -r r e y t a g . t r . 6 . (Sienkiewicza) 
K raków ; 2767
Pom ocnica domowa do niem. domu 
poszu k iw an a . Zgt. od 2—4 Kru- 
ków-Kakowice. W ilka-W yrw ińskie, 
go 2/3.
Doświadczoną siłę do sam odziel
nego prow adzenia w ytw órni so
ków i syropów  przyjm iem y. Wy 
nagrodzenie procentowe. Zgłoszę 
n ia: Biuro Ogłoszeń K rajna , K ra
ków, Adolf H itler-P la ta  46, pod 
„fachowiec**. 82 k
F ry z je r przy.imie chłopca do p rak 
tyki. K raków , Poselska 19.
Dwór blisko K rakow a poszukuje 
in teligentnego, energicznego, p ra 
cow itego zdrowego, w średnim  
wieku do pomocy w gospodarstw ie 
lcśneni. W iadomość: Gnnieo K ra 
kowski. Kraków „Nr. 2613“ . 
Agentów  do zbierania zamówień 
na po rtre ty  Sem i-Em all poszuku
ją  Rylscy. Rzeszów. 8028k
P anienka młodsza z niem ieckim  
językiem , In te .igen tna , potrzebna 
na didirze p ła tna  prak tykę handlo
wą. 'Życiorys. Zgl.: Goniec K rak., 
Kraków'. „N r. 2258“ .
Furm anów  do  gospodarstw a i fa 
b ryki przyjm ę. Em i łowicz, K ra 
ków Podgórze. Ńllska 15. 2001
Chłopiec i d z ie w c z y n a  do  n a u k i 
k ra w ie c k ie j  p o trzeb n i. G n iadek , 
K ra k ó w . St radom  6. 2263
Majątek poszukuje dobrego k-owa- 
la. polowego, fo rnali i nocnych 
stróżów  — sam otnych. Zgl.: K ra
ków. Pow iśle 12/12.
F ry z je rk i inan ikurzystk l poszukuje 
zaraz  „M arian “ , K raków , Bandur- 
aaiego  48. 250k
Na K raków  i okolicę poszukuje 
firm a  zdolnego akw izytora na a r 
tykuły  kosm etyczne i g a lan te ry j
ne. Zgłoszenia: „4437“ ,,A tlas“ , 
W arszaw a. Al. Jerozolim skie 32. 
O grodnika — kaw alera, znającego 
służbę loksjską  poszukuje m ają
tek Kreców. poczta K uzm ina przez 
Sanok. 236k
Szukam w Zakopanem  pierw szo
rzędnej kuchark i, k tó ra p<)djęłaby 
się sam odzielnie i sm acznie go to 
wać na 50 osób. Pomoc przy  go
spodarstw ie  i kuchni zapew niona. 
Objęcie posady w edług umowy. — 
O ferty  z poleceniam i pod ” tta u s  
Elfrlode**, Zakopane.
M ajstrow ie w iertniczy, pomocnicy 
m ajs tra  o raz robotnicy obeznanr 
z robotam i w iertniczcm i 
dą natychm iast poszukiw ani. Z g a 
szenia pod ,,27tK “ do Gońca K ra
kowskiego, K raków .

C holew karza, obzuajom ionego a 
m aszynam i i ze wszyet.kiemi w za
kres wchodząęemi p racam i P^zyj- 
m ie n a tychm iast: „L ib it“ Schuh- 
fHbrik, K raków , S o ltyka 19. <b3

P o ie d  poszukuje

Technik z w ielotolnią p rak ty k ą  na 
kierowniczych stanow iskach w 
działach wodociągów, kanalizacji, 
ogrzew ania p rzyjm ie odpow iednią 
praoę. Zgloeaemia: Goniec K rakow 
ski, K raków  „N r. 9874“ .
D rogista dyplom owany poszukuje 
posady od zaraz lub później, miej- 
soowoić obojętna. Zgłoszenia: Go- 
nieo K rak. Kraków '„N r. 68“ . 
B uchalterka szuka posady od za 
raz. Zgłoszenia: Goniec K rakow 
ski. K raków  „Nr. 9910“ .
Uczeń technicano-dcntystyozny po
szukuje p rak tyk i w zakładzie te- 
chniczno-dentystycznym  upraw nio
nym do zare jestrow an ia  w Izbie 
Zdrowia. Zgłoszenia: Goniec K rak. 
K raków  „N r. 9914“ .
B uchalter specja lis ta  od list płac, 
podatków, Ubezpieczalmi Społecz
nej, spraw  A rbeitsam tu  przyjm ie 
pracę na kilka godzin dziennie 
O ferty: Goniec K rakow ski. K ra
ków „Nr. 9927“ .
Młody, ukończona A kadem ja H an
dlowa. energiczny kupiec, tak ie  
b ilansia ta-buchalter, dobry o rg a 
n iza to r szuka odpowiedniego s ta 
now iska w handlu , przem yśle lnb 
ro ln ictw ie. O ferty : Goniec K rak., 
K raków , „N r. 281“ .
Stolarze! Młody, energiczny urzęd
nik, ze średniem  w ykształceniem , 
p osiadający  dyplom  czeladnika sto . 
iarsk lego , obejm ie pracę jako kie
row nik, zastępca w łaściciela w ar
sz tatu  lub przystąp i do spółki z 
kapitałem  i w spółpracą. O ferty : 
Goniec K rak . K raków , „N r. 271” . 
B uchalter, znający  doskonale prze
m ysł sto la rsk i, częściowo język 
niem iecki, spec ja lis ta  od lis t płac, 
podatków, ubezpieczeń społecz
nych, piszący na m aszynie, obej
mie każdą pracę b iu row ą n a  go
dziny, ewent. posadę. O ferty : Go
niec K rak., K raków , „N r. 272“. 
26-letnla, z m atu rą , znajom ością 
jez. niem ieckiego w słowie i p i
śm ie, m aazynopism em , prow adze
niem  sp raw  personalnych, poszu
ku je posady w K rakow ie lub oko
licy. C hętnie p rzedsiębiorstw a bu
dow lane — tłum aczenie kosztory
sów. W yczerpujące zgłoszenia kie
row ać: Goniec K rak., K raków ,

KkI ..Tłumaczka*’. 319
olnlk poważny szuka jak ie jk o l

wiek pracy, okolice do Rzeszowa. 
Zgłoszenia: Sanok R. g. O. P ilny . 
Stelm ach 1 <owal, dobrzy  fachow 
cy, zm ienią posadę na o rd y n arję  
lub po kaw alersku. Poważne zgło
szeni ia k ierow ać: Ja n  D uliński, 
W ola L ibertow ska, p. Żarnowiec 
nad Pilicą. 9099k
Rządca sam otny, szkoła rolnicza, 
szkółkarz, sadow nik, szuka posa
dy. Żgł:, Goniec K rak ., K raków , 
„N r. 1IC“ .
M agistra  farm ac ji, kato liczka — 
Polka, pięciolecie, język niem iec
ki, poszukuje posady. Żgł.: Goniec 
K rak .. T arnów , pod „N r. 1794” . 
O grodnik-technik z niem ieckim  o 
d łu g o le tn ią  p ra.k tyzą sądowniczo- 
w arzyw ną we W łoszech, przyjm ie 
s ta lą  posadę. Zgłoszenia: Folw ark 
Berandowice, poczta Niżankowicd.

Kupno nieruchomości

O kazja piękna parcel*  w Ulowa u- 
zbrojoma, 900 sążni, w Skaw inie, 
tan io  siptrzeda „Lokata**, 
fx>bzowsk» 4. ?145
Domek Jednorodalnny, pokój i ku
chnia, w eranda, ogródek, srprzMa: 
K raków , Flo-rjaństka 16/4. 2146
Dom drew niany  5 ub ikacji, ogró
dek, kam ienica jednopiętrow a o 9 
ub ikacjach , sp rzeda: Kraików,
F lo riań sk a  16/4. .2147
K am ienicy 4-j>ię4rowej. nowocze- 
ezesnoj, 38 ub ik ac ji, kolo P arku  
K rakow skiego ‘/« część tanio  K ra 
ków? Basa-tcwa 10/1, te»l. 159-3F. 
Tenczynek: P iękna parcela willo
wa, 4,000 ui2, o dwóch fron tach : 
Biuro: Kraków, Basztowa 10/1. 
Parcela budow lana, wydtz.ie-lona, 
182 sążni, 16 m fron tu , ul. Lea, 
okazy jn ie: Konc. Biuro, Kraków, 
Basztowa 10/1, tel, 159-35. 2363
M ajątek ziem ski 200 m órg w po
bliżu K rakow a sprzedam  bardzo 
tanio! Zgłoszenia pisemne: K ra 
ków, Żuławskiego 8A/12. 2580
Sprzedam  okazy jn ie  1-200 sążni 
parceli. Kulczyk K arol, K raków , 
Olsza, Woilnośei 54. t d .  133-03- 
Domy, parcele w K rakow ie, P ro
kocimiu, Swoszowicach i Bochni. 
Geny przystępno dJla szybko decy
du jących  się . W iadomość: K ra 
ków. ul. D ajw ór 25/19. 2702
Parcelą 200 sążniow ą, bllszo tra m 
w aju, sprzeda za 45 tye. K raków , 
S tarow iślna  27, m. 6, tel. 128-74. 
Parcelą 182 sążniow ą w śródm ieś
ciu, okazyjnie sprzeda, K raków , 
S tarow iślna  27, m. 6, tel. 128-«4. 
13 mórg pola z budynkam i poo 
K rakow em  sprzeda. K raków , S ta 
row iślna 27, m. 6, tel. 128-74. 
M ajątek 50—100 m orgow y z b u 
dynkam i i inw entarzem  żywym i 
m artw ym  sprzeda, K raków , S ta 
row iślna 27, m. 6, toi. 128-74. 
Dom 4-ro ubik., m ur., x ogrodem, 
15 m in u t tram w aj, tan io  sprzeda, 
K raków . S tarow iślna  27, m. «. 
tel. 128-74.
K am ien ic , I  p., 1« u b tcac jl, 10 m i
n u t od tram w aju , l®11'® apr&ou®. 
Kraików. S ta ro w iśln a  27, m. 6, 
tel, 128-74.

K u p i, każdą reolnoW m iej,pow oli 
obojętna. Zglosr^nia pisemne K ra
ków. Żuław skiego 8A'12. 2581
Mały liomek lub parcele budowla- 
ną  kupie. ZBtosienia: Biuro Oirio- 
mfiń K ra jn a . K raków , Adolf 
H itler-Platz. 46. pod „N r. 5” . 
K ażdą realnoió, dom, kam ien ic,, 
parcele budow laną, m ają tek  rolny 
kuple- Miejscowość obojętna. B iuro 
H andlow e „ In ic ja ty w a" , K raków , 
K apucyóaka 7. 226 k
Dom jedno- lub diwurodalnny, o- 
kolica K rakow a, kupi: K raków , 
Basztow a 10/1. 2488
M ajątek zieln ik i, folw ark, gowpo- 
durstw o rolne, miejscowość obo ję
tna . o<l w laści« ia |a kupi: K raków , 
BawAtowa 10/1. 2489

Sprzedał nieruchomości

Kupna

S .k ra ta rk a  reprezen tacy jna, p ra 
cu jąca  obecnie w d<u£ean przednie- 
bioratw ie nicmieekieim, zaniemi l*>- 
aade. Pisze biegle na  m aazynie, 
■zna prace biurow e, obowiązikowa, 
uczciw a, pilna. Zgloazenia: Goniec 
K rakow ski, Kraków, Nr. 2633. 
B u l.to w a-k aa je rk a . m łoda, dobre j 
prezencji, eaąłeiow o niem iecki, 
przy jm ie p osad , w re s tau rac ji, 
kasynie. B iuro oBloteeó, K raków , 
S ienna 12, „E nerg icz jia". 2854 
Posady rządcy do m niejszego lub 
średniego m a ją tau  poszukuj,. Mo
gę przytein sam odzielnie prow a
dzić b u c h a lte r j ,.  N ajchętn iej K ra 
kow skie lub Malop. Środkowa. — 
Ukończona 3-letnia szkolą roln. 
M ilocln, 10 la t p rak ty k i. B. do
bre św iadectw a i po.cccnla iwOb 
znanych. Żonaty, na  o rd y n a rj,.  
O ferty : K nzela J a n , p. C hrostow a 
k. K rakow a 2, 3lt
R ytow nik  poszukuje za jęc ia  na 
przedpołudnie. Plamo, reklam y, 
m alarstw o dekoracyjne, rysunki 
techniczne ltp . Zgl.: donico  K r*‘ 
kowwkl, K raków , „N r. 95 .

tąk o c ln , nowoczesne osiedle pod
w arszaw skie za O k,ciem , przy 
au to s trad z ie  k rakow skiej i ra- 
iljostacji. Parce le  wśród losów 
zt. 7000. Żadnych kosztów ' po
średn ic tw a n ie doliczam yI W ła
sność przedw ojenna. Sprzedaż z 
pierw szej reki. P lany pnrcela- 
oyjue zatw ierdzone. Każda dzia ł
ka w ydzielona do osobnej księgi 
hipotecznej. P rzy jazd  do W ar
szawy dla* podpisania ak tu  no- 
ta rja lneiro  niekóniecz.ny. W yliza
n ie: „T ereny" H. Gołębiowski, — 
W arszaw a M arszałkowska 60-14, 
tel. 729-55. P lany i proapekty na 
żądanie g rati*  9542k
Dom jednorodzinny pod K rako
wem, l.200-sążniowym ogrodem  
warzywno-owocowym n atychm iast 
sprzeda „ In fo rm a to r" , K raków , 
Pi Jarska 19. 9581 k
K am ienicą pelnokom fortow ą w 
K rakow ie I w ill, luksusow ą z 3- 
m orgowyin ogrodem zam ien i, na  
m ajątek  ziem ski w podgórskiej 
okolicy. Zgłoszenia: „ In fo rm a
to r" , K raków . P ija rsk a  19.
R abka: p ensjonat 20 pok. murów., 
umeblow,, duży ogfód oraz w illa 
m ur. 14 pok., ogród i m asa parcel 
różnych rozm iarów , w szystkie 
wy.la, i zatw. pod budowę- Sprze
daż: Kraków, Zw ierzyniecka 8/1. 
L im anow a: Dom 5 pok., ogród, 
jioie, centrum  sprzeda: Krakórw, 
Zw ierzyniecka 8/1. Idfifl
T snczynsk: parcela  4.000 m’, na
rożnik , dzieln ica willowa, osobne 
ciało  h ipot., w yjątkow o tanio  
sprzeda : K raków , Zw ierzyniecka 
8/1. 1870
Zakopane: W illa m urów., petno- 
kom fort., 30 pok., ogród, śródm ie
ście, tan io  do nabycia: K raków . 
Zw ierzyniecka 8/1. 1890
Domek, pokój, kuchnia, 160 sążni 
ogrodu  w Bronowlcaeb Malyoh 
okazy jn ie  sp rzeda „L okata", K ra 
ków, Łobzowska 4. 2115
B ronow ie. Małe: parcela 350 sąż
ni, przy asfalcie, 10 m in. od tra m 
w aju, tan io  eprzeda: „L okata", 
K raków . Łobzowska 4. 2121
K am isnica nowa. 11 ubik., kom- 
Tort ogród, D ębniki, Skow roński, 
K raków , Adolf H itle r-P la tz  39. 
P a rc tla , 406 sążni P iastow ska, ta 
n ia , Skow roński, K raków , Adolf 
H itle r-P la tz  39. , 2138
IM  lub 50 m órg, z ca tą  krtween- 
oją, inw entarzam i. Skow roński, 
K raków , Adolf H ltlś r-P la ta  39. 
Damek, pokój, kuchnia, 160 sąż
ni ogrodu w B rono w icach M ałych 
oścaayjnde apraeda „LOkaba“ , K ra 
ków, Tx>bzowaka 4. 2X44

K upuje, ocenia znaczki pocztowe
„F ilatedia” , K raków , D ługa 34. 
S ypialn ią ładną  i szafę kupię. K ra; 
kow, Zwieraymiecka 9/1. 296o
M aszyną do szycia lub główkę k u 
lę  zaruz. K raków , Zw ierzyniecka 

J r .  9 m. 1. t t 29.61
Wózek dla chorego  kuplę, ogło
szenia: K raków , F a ła ta  9, m. 4. 
Setera szczeniaka zarrn  kupię. - -  
K raków , telcf. 163-15. 2518
Książką (Brehm s T ierleben) w ję 
zyku polskim  lub niem ieckim  ku
pię. Zgłoszenia ł podaniem  ceny 
dx> Gońca K rakowskiego, K raków , 
„N r. 2551” . , ,
Serwie stołowy 6-oeobowy kom- 
->let kupię. W iadomość: Kraków, 
iVestring 28, m. 3, I p., godz. 12-- 

1 poł. 2678
K upią lub w ynajm ę od zaraz  w ar
sz ta t sto larsk i. Zgłoszenia: Gomieć 
K rakow ski. K raków , „N r. 2768 . 
M aszyną „Singera** k ry tą , , mało 
używ aną i sypia ln ię  kom binow a
ną ciem ną kupię. Zgł. Goniec K ra 
kowski, K raków , „N r. 267fl“ . 
Poszukują piln ie  dla klienta  fu 
t r a  m ęskiego sportow ego, jasny 
wierzch. Zglosz.: Konces. Chrze
śc ijańsk i Sklep Komisowy, K ra 
ków. św. Tomasza 26. 2842
Potrzebują n a tychm iast: serw isu  
na 6 i 12 osób, kom pletu sz*kła, k i
limu. Koncesjonow any Chrześci
jań sk i Sklep Komisowy, K raków , 
św. Tom asza 26. 2843
F iran k i, po rtje ry . zastaw y, k ili
my poszukuje piknie K oncesjono
wany C hrześcijański Sklep Komi
sowy Kraków.* św. Tomasza 96. 
Ja d a ln ią  n a  12 osób może być n ie
nowoczesna. lecz w dobrym  stan ie  
kupie. O ferty : Goniec K rakow ski, 
K raków  „N r. 2950“ . 2950
K ilim y, d y w a n y  k u p u ję  ®przed.aję. 
Kruków. D ługa 23. oklep kilimów. 
Poszukujem y znal/iwy archrnej, 
u b ra ń , p łaszczy , bieili<ziuy m ę sk ie j, 
dam skiej^ pościelowej. firaneik, k i
limów. dyw anów . fo toapara tów , 
UUMRyn do sizycia. p isania , płyt, 
patefonów , kryisatalów. porcelany , 
szklanych wyrobów oraz prze- 
/Lmiotów iloino-we-c-o iiżvtiku. Kocim iotów domowego użytiku. Ko 
mis. plac 'Szczepaneki 2. Kraków. 
Term os obiadow y nm ieiszy  kupię 
zaraź. Kruków, Szowska 11, Sklep 
ty toniow y. 2882
A p ara t d«o powlekazeń, duży za- 
kladow y, n a  wiszyjstikie form aty , 
susiza-rkę elektryczną na wysoki 
połysk, kdplarkę oraz wszelkie 
P rzybory fo tograficzne kupię. — 
Zgłoszenia: Goniec K rakow ski,
K raków , „N r. 2870’*.
K upią parn ik  z gnieeiuchem  do 
parow ania ziem niaków  od 1QO do 
150 litrów . K raków  15 2911
Dywany, kilim y, obrazy, an tyk i, 
meble, pórcełana. K upno — sprze
daż ocena: ShIod Obrazów l dzieł 
sz tuki „A n tyx“ , K raków , S tra- 
dom 18, telefon 140-83. 8109k
K ilim y, dyw any perskie, fu tra , 
kryształy  kupuje Sklep, S tarow iśl
na 80 Kraków, tel. 223-67. 89o3fc 
U bran ia , m arynark i, spodnie, pła
szcze kupuje: K raków . S tarow iśl
na 80. sklep 89061
Komią, F lo rjań sk a  31. — Szybko 
sprzedajem y: kilim y, dyw any per
skie. serw isy , szsło. k rysz ta ły , s re 
bro. 133k
„N a Szerokim  fiwiecie’* rocznik 

1932 cały lub 11 półrocze kupią 
wzgl. wypożyczę na krótki okres 
czasu. Zgłoszenia p«xl „524“ do 
B iura  Ogłoszeń K ra jn a , Kraków. 
A dolf H itler-P la tz  46. 133k
Znaczki poczt, kupuję „Filateila** 
K raków . A dolf-H itler-P latz  9. —
Pasaż. 7:174
Koncesjonow any sklep używ anej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sp rzedaje  za gotówkę: Kraków 
P łerackiego 4 8407
Encyklopedyj poazczcgolne tomy 
k upu ję  okaz. Zgł. ty lko  z ceną 
do Gońca K rak., Kraków^ ..Nr. 
9110“ ..
K upie sztaneę dobrą lo użytku, do 
w ybijan ia  m ydła. O ferty  z ceną 
do Gońca K rak ., K raków , „N r. 
9203“.
W ypłacam y wysokie zaliczki na 
przyniesione do sprzedaży: fu tra  
męakie, daniakie. lisy, kołnierze, 
b łam y u b ran ia , bieliznę pościelo
wą. f ira n k i, śniegowce, kapce — 
Kom is, Adolf H itle r-P la tz  12. w 
podwórcu — K raków . \  851
Płacim y gotów ką najwyża&e ceny, 
za: fu tra , płaszcze zimowe męskie, 
dam skie, ub ran ia , suknie wełnią* 
as . Kom is, Adolf H itle r-P la tz  12, 
w  podwórcu — K raków . 654

K raków , K rakow ska 5, kuim o — 
sprzedaż ńa garderobą, biolumą, 
kilim y, dyw any, k rysz ta ły , pla- 
cimy solidne osny. 9^ow
Kupim y gotów ką — kilim y, d y 
wany perskie i maszynowe, k ry 
sz tały , ładny serw is, patefony, 
p ły ty  nowe i używane, fo to ap a ra 
ty, m aszyny do p isani* . Komis, 
Adolf H tiler-P la tz  12, w podw ór
cu — Kraków.
F ilatslistom  uzupełni* — kupuje 
wszelkie znaczki „Mundus**, K**_ 
ków. Adolf H it le i- r ia U  Nr. 37. 
O b ra , sprzedasil n a jk o rzy stn ie j, 
W awrzeoki, K raków , W ialna 9. 
S rebro  sta re  połam ane o r a ł  faso 
nowe kupuje i place najw yższe ce
ny. G ajew ski, K raków , ul. S ta ro 
w iślna 26, zegarm istrz . 2348
Deszczowce lub śniegowce dziecin
ne na la t 6 kupię. Zglosz.: K ra 
ków, K rakow ska 21, sklep cu k ie r
niczy. . 2696
M aszyn, do szycia kupie. Zgl.: Go- 
nieo K rak  K raków  „N r. 2784". 
Z w ierz ,ta  dzikie: a a m y , lisy, w il
ki, tchórze, w ydry  itp .-k u p u je  Ho
dow la drobnych  zw ierząt, K raków , 
sk ry tk a  pocztowa 275. 5032K
K u p u j, a p a ra ty  fo tograf., p a tefo 
ny, p ły ty  dobrej m ark i, w dobrym  
stan ie . K raków , S tarow iślna  80. 
Telefon 228-67. 5312
K ryszta ły  kupuje sta le  firm a  
.A n tyk i" , K raków . Stractomska 18. 
Gołębie rasow e p tak i śpiew ające, 
k ró lik i i d rób  rasow y kupuje i 
sprzedaje  Hodowla d robnych zwie
rząt, K raków  ak ry tk a  poczt. 275. 
Obrazy, an ty k i, dyw any — kupno, 
sprzedaż — ocena: „ P h ry n e"  K ra
ków, Sław kow ska <5. 8718jt
Srebro  .ta ro  p o łam an . k u p i, n a j
więcej zapłacę. K raków , S eb as tia 
na  20 m. 2a od godz. 9—3. 2347
K raw atk i, ty lko  pierw szorzędne, 
niezniszczone poszuk iw ana przdz 
K om is. K raków . S tarow iślna  18. 
P ianino, fo rtep ian  k ró tk i, dobrej 
m ark i kupię. K raków , Łobzow
sk a  6. Salon Obrazów- 1889
K u p i, szafę, łóżko, stół, krzesła, 
kanapę o raz zegar. Zgłoszenia: 
Goniec K rak ., K razów , „N r. 2065". 
K upujem y u b ran ia , płaazozs, fu 
tra , disy, błam y, dyw any, kilim y, 
k rysz ta ły , porcelanę, o p arty  fo
tograficzne , obrazy, patęfony , p ły 
ty i inne przedm ioty. Kom is, K ra 
ków, Plac D om inikański 4. 2312
K upujs używ ane m aszynki uo 
m ięsa i części: S z iifie rn ia , K ra 
ków, D ietlow aka 4d, Myszkowski. 
K u p i, num era to r. K raków , S ta ro 
w iślna 19. P racow nia  m echaniczna,
6 obrazów znanych m alarzy , d y 
wanów, kilim ów krajow ych, za
g ran icznych , poszukuje d la  kli- 
jen tów  Dom Pośredniczy, K raków . 
S tarow iślna  51, tel. 128-41. 251k
C o rs , do w yw oływ ania filmów 
6X9. Leicowski. filtrów  do „Lei- 
ća" o raz w szelkich ozęści do tych 
oparatów , poszukuje d la  k lijen tów  
Dom Pośredniczy, K raków , S ta 
row iślna  51. tel 128-41. 252k
A paratów  fotograficznych , szcze
gólnie m ałoobrazkow ych oraz 
Wszelkich części 1 dodatków , po
szukuje d la  k lijen tów  Dom Pośred
niczy, K raków , S tarow iślna  51, 
tel. 12841. 25Sk
H arm onii od 12—120 basów, pate- 
fonów walizkowych, szafkow ych, 
adapterów , m andolin, g ita r , skrzy- 
iwec, poszukuje d la  klijoutów  Dom 
Pośredniczy, K raków , S tarow iśl
n a  51, te l. 128-41. 254,k
U brań m ęskich, płaszczy, spodni, 
m ary n arek  oraz wszelkiej iunej 
garderoby , poszukuje d la  k lijen 
tów  Dom Pośredniczy, K raków , 
S tarow iślna 51, tel. 128-41. 23ok 
Zegarków  m ęskich, dam skich , ze- 

- garów  ściennych, patetonów  w a
lizkowych, szafkow ych, adapterów , 
poszukuje d la  k lijen tów  Dom Po
średniczy, K raków , S tarow iślna  51, 
tai. 128-41. 2S6k
N akryć stołow ych, porcelany, k ry 
ształów, wyrobów srebrnych  uraz 
tom u srebrnego, poszukuje d ia  
k lijeu tów  Dom Pośredniczy, K ra 
ków, S tarow iślna  51, tel. 128-41. 
Opony rowerow e, w ym iar 28, pot 
balony, .ub balony kupi Dezyn
fekcja  „A zot", T.
K raków . Dietlow aka 19/7 . -28k
Beczki żelazne, używ ane kupi „De-« 
zynfekcja  „A zot", K raków , Dię- 
ttow ska 13/7. , 224k
Z egarki i srebro  różne kupuje. — 
Pluci solidnie. P rzy jm uje  rów uiei 
w Komis. K raków , pi -W olnica »• 
Z egarm istrz. 228 z

Nauka I wychowanie

Do osiągnięcia suk- 
e.aów .portow ych do
pomaga ay.tem atycz
na p ie le m s c j. nńc

Vasenol
pudrem do aóg

Z a k ł a d

fdrolouraMaoleiowii 
miana Krakania

w  S w o s z o w i c a c h  
Ola „Jcnlemców o tw a rty  

od poniodzla łku  
do c z w a r t k u  
od godziny! 7— 20. 

Dogodne połączenlal Omni
bus miejski, kursuje od go
dziny 7-ej rano eo 40 minut 
z końcowego przystanku linji 

tramwajowej Nr. 8. 
Kąpiele zdrowotne tiarczane 

1 borowinowe (błotne) 
Swozzowicką wodę mineral
ną i opakowania borowino* : 
otrzymać motna ws wazyzt- 
kich aptekach i drogeriach 
D .r ttadthauptmann Ber Btadt 

Krakau.
L le g .n sc h a ft.a m t.

ERSTE K RA K A U ER H U TPA B R IK  
K rakau , S tra te m  17.

przy jm uje  rów nież kapelusz , mę
s k i .  do czyM cz.nl. ,  ta .e n o w .n ia  
oraz w ykonuje tak  fabryeenie J"k 
i ręczn i. w .ze l« is przeróbki za- 

peduozy dam skich 1 m ęskich.

N uty na fo rtep ian  aław nych kom
pozytorów , ftprzodam. Loretańska 
8, m. 7b.
K w alifikow ana p ian istka  udziela 
g ry  n« fo rtep ian ie  za zezwole
niem  W ładz. K raków , K arm elicka 
59/4. * 2716
W ychowawca lub wychowaw czyni 
potrzebni od zaraz do 3-ch chłop
ców z referencjam i, językiem  lub 
m uzyką N auka w z a k re s ir  szko
ły powszechnej. Zgłoszenia: Poste 
rw tn n te  Skalbm ierz, „D w ór“ . 
K orespondencyjna nauka w pro
gram ie licealnym , g im nazjalnym  
(przedm ioty m atem atyczno-przy
rodnicze: m atem atyka, fizyka,
chem jn). In form acje: Mgr. 8. Fe- 
d ia i  W arszaw a Sm olna 84-4. 
P rofesor germ an ista , K raków , ul. 
Z ielona  25 21. Pierw szorzędna wy 
mowa i s tonografja  niem iecka. 
K orespondencyjne K ursy Księ
gowości w Lublinie sk ry tk a  po
cztowa 105, kształcą buchalterów  
i ich pomocników d la  potrzen 
przera-yslu i handlu. Księgowość 
włoska am erykańska i p rzebitko
wa. Rumowy plan kont dla h an 
dlu 1 przem ysłu. N auka dia po
czątku jących  i zaaw ansow anych. 
In rorn iacje  — znaczek 3 zł. 9443u
K u rty  techniczne łnż. G ajew skie
go, W arszaw a, Przemyska^ 11 A, 
K urs te<'-hniczny k reślarsk i słu 
chowo luK, korespondencyjnie. — 
K urs techniczny korespondencyj
ny. W ydziały: maszynowy, budo
w lany, drogow y. 9738e

K a w ia rn i*  I C u k ie rn i*

C ukiern ia  K azim ierz Denek 1 Syn. 
Spółka z ogr. odpow . Kraków ul. 
K arm elicka 18, tel. 155—07. 
K aw iarn ia  „P an i" , Kraków, św. 
J a n a  11, telef, 202-82. Codziennie 
o godzinie 16.30 m uzyka rozrjw ko- 
wa. W środy i soboty: piosenki. 
Także w niedziele przed południem  
I po po łudniu: piosenki. Smaozna 
k u c h n i, domowa wyborowe trunk i

W y tR w n ic tw *  .Q *n l*c  K raliB W «kl“. K rak ó w . W la l«R « l«  t  -  T * l* ło n  208-11.

Fa. IQ FARBENINDUSTRIE  
A. O.

DWORY k. KATOW IC 
posztikuje

2250 robotników 
metczuzn I hoblei
kw alifikow anych I n ibkw alin  

kowanych
Dogodne w arunk i pracy I pis 
cy. D obre wyżyw ienie i po 

mieaocżenie -zapewnione. 
Dodatek rod iinny . 

B liisżych in fo rm aey j udzielają 
B iura in form acyjne d la  p ra 
cowników umyełowych i rizy- 

otnyob
w K rakow ie, Burgażr. (u lic .
Grodzka) 60,
w Radom iu, R e lo h .tr . 11, 
w Lublinie, św. D ucha 9, 
wo Lwowie, Adolf H itler-R ing

w W ar.iow lo , Neue W elt 59, 
w W a r .io w l.,  P rag a , T argo
wa 21. » > « «

f m c z s c i s

guhoweihetalowe 
J.M ARCZYK

ittU M U M  ZAKLAO R7T0WMICZT 
KRAKÓW, tw TO M A S ZA  24

Sprzedaje — Kupują
n ap raw ia  I remontmje

m a s z y n y  b iu r o w i
F irm a M. MOŁODECKI 

K raków , F larjońoka *•, I. Rlłtró-
Telefon 115-T7.

Gorzelani I pomo
cnicy gorzelenycli 

poszukiwani.
W ynagrodionio w gotówce, de
p u ta ty  wzgl. w olna utraym a- 
n l .  oraa prem je w wódee. 
O ferty  « iycioryeem  n a lr ty  kle.

row ać beezw tooanl. do: 
L legenochathauF teerw altU ńf 

K rakau , H a u F t.tra .a a  17.

rreytag.tr
czyMcz.nl
Reloh.tr
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